
28 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

degli assessori alle politiche sociali del 27 febbraio 2008,
è stata riaperta la procedura per la presentazione delle
richieste di accreditamento e di adeguamento degli albi
di servizio civile nazionale;

Vista la documentazione trasmessa nel periodo so-
praindicato dagli enti pubblici e dalle organizzazioni pri-
vate al fine dell’accreditamento/adeguamento nell’albo re-
gionale di servizio civile nazionale;

Viste le risultanze dell’istruttoria effettuata dal com-
petente servizio 5° “Inclusione sociale e pari opportu-
nità - Ufficio servizio civile”;

Considerato che alla data odierna risulta in corso
un’unica istruttoria relativa a un ente per il quale il ser-
vizio 5° “Inclusione sociale e pari opportunità - Ufficio
servizio civile” ha richiesto, ai sensi dell’art. 10 della legge
regionale 30 aprile 1991, n. 10, le necessarie integrazioni,
istruttoria che si concluderà con apposito provvedimento
di accreditamento/diniego;

Rilevato che la registrazione nell’albo del servizio ci-
vile nazionale è presupposto logico-giuridico, secondo le
disposizioni di cui all’art. 6 del decreto legislativo n.
77/2002, per la presentazione di progetti di servizio ci-
vile da parte di enti o organizzazioni;

Considerato opportuno pubblicare nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana l’elenco degli enti pub-
blici e delle organizzazione private iscritte alla sezione
A dell’albo regionale degli enti e delle organizzazioni
di servizio civile che sono attualmente in possesso dei
prescritti requisiti a seguito della riapertura della pro-

cedura di accreditamento/adeguamento per l’anno
2008;

Decreta:

Art. 1

In conformità alle premesse, è approvato l’elenco de-
gli enti pubblici e delle organizzazioni private iscritti, alla
data del 30 settembre 2008, alla sezione A dell’albo re-
gionale degli enti e delle organizzazioni di servizio civile
previsto dall’art. 1 del decreto n. 4473 del 29 dicembre
2006.

Art. 2

Il presente decreto, corredato dall’elenco suindicato,
verrà trasmesso alla ragioneria centrale di questo Asses-
sorato per il visto, ai sensi dell’art. 62 della legge regio-
nale 27 aprile 1999, n. 10 e successive modifiche ed in-
tegrazioni, e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana nonché sul sito della Regione Sicilia:
www.regione.sicilia.it.

Palermo, 30 settembre 2008.

CIRIMINNA

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato della famiglia, delle
politiche sociali e delle autonomie locali in data 6 ottobre 2008 al
n. 812.

NZ00009 Associazione Mani unite Onlus 4 www.maniunite.it 1

NZ00054 Comune di Randazzo 4 www.comune.randazzo.ct.it 4

NZ00057 Comune di Biancavilla 3 www.comune.biancavilla.ct.it 6

NZ00063 4 Via Porto Salvo, 21/A - 98100 Messina damabianca.intergree.it 1

NZ00083 Centro sociale Enzo Grasso 4 www.operagiovanilesangiuseppemoscati.it 1

NZ00099 4 www.castellammaredelgolfo.org 5

NZ00128 2 Via Cosenza, 32 - 90047 Partinico (PA) www.associazionezaccagnini.com 60

NZ00133 2 Via Collegio - 90034 Corleone (PA) www.cerifop.com 41

NZ00136 Centro di educazione permanente 2 www.centrodieducazionepermanente.com 65

NZ00147 3 Via Pergole - 90034 Corleone (PA) www.coritur.com 26

NZ00148 Associazione Pegaso Onlus (PA) 4 www.pegasoonlus.it 5

NZ00172 Associazione Opera d’arte 3 www.centrogiovanile.noto.org 13

NZ00176 1 www.ausl6palermo.org 172

NZ00185 3 www.izssicilia.it 15Via Gino Marinuzzi, 3 - 90129 PalermoIstituto zooprofilattico sperimentale
della Sicilia

Via Giacomo Cusmano, 24 - 90141 Pa-
lermo

Azienda unità sanitaria locale n. 6
di Palermo

Via Ronco Irminio, 5/3 - 96017 Noto
(SR)

Via Giuseppe Verdi - 90034 Corleone
(PA)

COR.I.TUR. Corleone iniziative tu-
ristiche

Via Principe Umberto, 146 - 90047 Par-
tinico (PA)

CE.RI.FO.P. - Centro ricerca e for-
mazione professionale (PA)

Associazione culturale Benigno
Zaccagnini

Corso B. Mattarella, 24 - 91014 Castel-
lammare del Golfo (TP)

Comune di Castellammare del
Golfo

Via Alessandro Specchi, 34 - 96100 Si-
racusa

Centro di solidarietà della Compa-
gnia delle opere Dama Bianca

Via Vittorio Emanuele, 467 - 95033
Biancavilla (CT)

Piazza Municipio - 95036 Randazzo
(CT)

c/o Parrocchia S. Cuore Trappitello via
Francavilla - 98039 Taormina (ME)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.

Allegato



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 29

NZ00193 Comune di Misilmeri 4 www.misilmeri.pa.it 3

NZ00202 Associazione Livio Monaco 2 www.alm-noprofit.it/ 76

NZ00214 Associazione Talità Kum 3 www.onlustalitakum.it 30

NZ00245 Comune di Cerda 4 www.comune.cerda.pa.it 2

NZ00261 4 www.oliolibera.it 4

NZ00285 Comune di Castellana Sicula 4 www.comune.castellana-sicula.pa.it 3

NZ00286 Comune di S. Stefano Quisquina 4 www.quisquina.com 5

NZ00289 Comune di Chiaramonte Gulfi 4 www.comune.chiaramonte.rg.it/ 4

NZ00292 Fraternità di Misericordia Pedara 4 www.misericordiapedara.191.it 1

NZ00313 Comune di Adrano 3 www.comune.adrano.ct-egov.it 29

NZ00314 4 www.santagatalavetere.it 2

NZ00321 Associazione Penelope 1 www.associazionepenelope.it 256

NZ00350 4 Corso Italia, 178 - 90044 Carini (PA) www.parrocchiamica.org 1

NZ00364 Comune di Baucina 4 http://digilander.iol.it/comunedibaucina 4

NZ00367 4 www.opmangione.it 2

NZ00369 Comune di Ficarazzi 4 www.comunedificarazzi.it 5

NZ00371 4 www.clandeiragazzi.it 1

NZ00374 4 Corso Re Ruggero, 2 - 90134 Palermo www.giacomocusmano.org 5

NZ00376 Comune di Trabia 4 Via Spalla, 28 - 90019 Trabia (PA) www.comuneditrabia.eu 5

NZ00380 4 Via Vita - 91025 Marsala (TP) www.auroraonlus.com 1

NZ00386 1 Via Sammartino, 27 - 90141 Palermo www.consorzio-coser.it 346

NZ00387 4 Via Etnea, 353 - 95125 Catania www.consorziocricatania.it 1

NZ00404 Comune di Montelepre 4 www.comune.montelepre.palermo.it 4

NZ00433 4 Via Gorizia, 22 - 90133 Palermo www.danilodolci.net 5

NZ00437 Comune di Novara di Sicilia 4 www.comune.novara-di-sicilia.me.it 3

NZ00439 Comune di Mazzarrà Sant’Andrea 4 www.comune.mazzarrasantandrea.me.it 2

NZ00450 Oasi Cristo Re I.P.A.B. 2 www.oasicristore.com 60

NZ00488 O.D.A. Opera diocesana assistenza 3 Via Galermo, 173 - Catania www.oda-catania.org 9

NZ00534 Comune di Pedara 4 www.comune.pedara.ct.it 2Piazza Don Bosco, 1 - 95030 Pedara
(CT)

Via Lorenzo Maddem, 8 - 95024 Aci-
reale (CT) 

Corso Principe Umberto - 98056 Maz-
zarrà Sant’Andrea (ME)

Piazza G. Sofia, 2 - 98058 Novara di Si-
cilia (ME)

Centro per lo sviluppo creativo Da-
nilo Dolci Onlus

Largo Ospedale snc - 90040 Montelepre
(PA)

Consorzio per la formazione e la ri-
cerca in materia di servizi sociali,
di emergenza sanitaria, di diritto
internazionale umanitario e di
protezione civile Onlus

Consorzio CO.SER. società coope-
rativa sociale Onlus

Associazione di pubblica assistenza
Aurora

Congregazione femminile delle
Serve dei poveri

Via Ravanusa, 16 - 95037 San Giovanni
La Punta (CT)

Associazione Clan dei ragazzi di
San Giovanni La Punta

Via Umberto I, 4/2 - 90010 Ficarazzi
(PA)

Corso VI Aprile, 335 - 91011 Alcamo
(TP)

Casa di ospitalità per indigenti A.
Mangione

Via Umberto I, 78 - 90020 Baucina (PA)

Parrocchia San Giuseppe alla Sta-
zione

Via Philip Cluverio Mazzeo, 24 -
98039 Taormina (ME)

Piazza S. Agata La Vetere, 5 - 95124
Catania

Ente morale Chiesa S. Agata La Ve-
tere

Via Aurelio Spampinato, 34 - 95031
Adrano (CT)

Via Pizzo Ferro, 5 - 95030 Pedara (CT)

Corso Umberto, 65 - 97012 Chiara-
monte Gulfi (RG)

Via Roma, 142 - 92020 S. Stefano di
Quisquina (AG)

Piazza Miserendino snc - 90020 Castel-
lana Sicula (PA)

Corso Umberto I, 65 - 90011 Bagheria
(PA)

Associazione casa dei giovani Onlus

Piazza La Mantia - 90010 Cerda (PA)

Via Giovanni Campolo, 8 – 90145 Pa-
lermo

Via Santa Caterina, 8 - 91026 Mazara
del Vallo (TP)

Piazza Comitato, 1860 - 90031 Misil-
meri (PA)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



30 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ00538 Banco alimentare della Sicilia 4 Via Basile, 12 - Catania www.bancoalimentare.it 1

NZ00539 Comune di Santa Croce Camerina 4 www.comune.santa-croce-camerina.rg.it 5

NZ00569 Comune di Limina 4 Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) www.comune.limina.me.it 5

NZ00577 Comune di Valderice 4 Piazza Municipio - 91019 Valderice (TP) www.comune.valderice.trapani.it 3

NZ00582 4 www.fondazionepiacasa. 1

NZ00584 Comune di Scicli 4 Piazza Municipio, 2 - 97018 Scicli (RG) www.comune.scicli.rg.it 5

NZ00607 Comune di Mezzojuso 4 www.comune.mezzojuso.pa.it 5

NZ00609 Comune di Sant’Alessio Siculo 4 www.comune.santalessiosiculo.me.it 5

NZ00618 Comune di Terme Vigliatore 4 www.comune.termevigliatore.me.it 3

NZ00619 Associazione di volontariato 7000 4 Via Monsignor Grano, 2 - Messina www.associazione7000.it 2

NZ00632 4 Viale Principe Umberto, 93 - Messina 1

NZ00640 Associazione polisportiva Kalo’s 4 Via R. Sanzio, 49 - 90040 Trappeto (PA) www.cesie.it 5

NZ00648 Università degli studi di Palermo 3 Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo www.unipa.it/serviziocivile/ 30

NZ00652 4 Via Tevere, 20 - 90144 Palermo www.orizzontifuturi.it 1

NZ00676 Comune di Troina 4 Via Conte Ruggero - 94018 Troina (EN) www.comune.troina.en.it 5

NZ00688 Comune di Antillo 4 www.comunediantillo.it 5

NZ00690 Comune di Cinisi 4 www.comune.cinisi.pa.it 4

NZ00700 Associazione Agorà 4 www.associazioneagoraonlus.it 1

NZ00707 Associazione culturale Primavera 4 Viale Castagnola, 4 - Catania www.primaveraonlus.it 5

NZ00710 Associazione Don Milani 3 Via Toscana, 2 - 94100 Enna www.adesenna.it 30

NZ00716 Associazione Luciano Lama 4 www.associazionelucianolama 5

NZ00717 4 Via C. Battisti 62 - 98100 Messina www.ancol.org 5

NZ00718 Associazione Speranza 4 www.associazionesperanza.it 1

NZ00723 Centro studi A. Grandi E.R.R.I.P.A. 4 www.erripa.org 5

NZ00746 Comune di Bronte 4 Via A. Spedalieri - 95034 Bronte (CT) www.comune.bronte.ct.it 3

NZ00751 Comune di Castroreale 4 www.castroreale.it 2

NZ00760 Comune di Cerami 4 www.comune.cerami.en.it 5

NZ00764 Comune di Fondachelli Fantina 4 www.comune.fondachellifantina 2

NZ00769 4 Via Maggiore Toselli n. 136 - Palermo www.cdspalermo.it 1

NZ00776 Comune di Isola delle Femmine 4 www.comune.isoladellefemmine.pa.it 3

NZ00781 Comune di Letojanni 4 www.comune.letojanni.me.it 5

NZ00787 Comune di Montalbano Elicona 4 comune.montalbanoelicona.me.it 5Piazza Maria SS. Provvidenza - 98065
Montalbano Elicona (ME)

Via Vittorio Emanuele - 98037 Le-
tojanni (ME)

Via Cristoforo Colombo, 3 - 90040 Isola
delle Femmine (PA)

Don Giosuè Bonfardino - Centro di
solidarietà della Compagnia delle
Opere

Via Col. Mastoreni - 98050 Fondachelli
Fantina (ME)

Via Acquanuova, 28 - 94010 Cerami
(EN)

Piazza Pertini, 1 - 98053 Castroreale
(ME)

Via Benedetto Castiglia, 8 - 90141 Pa-
lermo

Via S. La Franca snc - 90047 Partinico
(PA)

Associazione nazionale delle comu-
nità di lavoro

Via Civiltà del Lavoro, 17/A - 94100
Enna

Via Mangialupi, 12 - 98051 Barcellona
Pozzo di Gotto (ME)

Piazza Vittorio Emanuele Orlando, 2 -
90045 Cinisi (PA)

Piazza Santa Maria della Provvidenza
snc - 98030 Antillo (ME)

Società cooperativa sociale Oriz-
zonti Futuri

ihttp://spazioweb.inwind.it/sordomuti-
messina

Istituto per sordomuti A.M. di Fran-
cia

Via Nazionale - 98050 Terme Vigliatore
(ME)

Piazza Municipio snc - 98030 Sant’A-
lessio Siculo (ME)

Piazza Umberto I - 90030 Mezzojuso
(PA)

Via Ravanusa,16 - 95037 San Giovanni
La Punta (CT)

Fondazione Pia Casa dei Cuori di
Gesù e di Maria

Via Carmine, 95 - 97017 Santa Croce
Camerina (RG)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 31

NZ00794 Comune di Campofiorito 4 www.comune.campofiorito.pa.it 4

NZ00796 Associazione Benedetto Balsamo 4 www.ilfeudodiguglielmo.com 5

NZ00797 4 3

NZ00822 Comune di Palazzolo Acreide 4 www.comune.pazzoloacreide.sr.it 4

NZ00827 Comune di Santa Teresa di Riva 4 www.comunesantateresadiriva.com 4

NZ00829 Comune di Savoca 4 www.comunedisavoca.it 1

NZ00830 Comune di Sciacca 4 Via Roma 13 - 92019 Sciacca (AG) www.comune.sciacca.ag.it 3

NZ00832 Comune di Solarino 4 www.solarino.it/ 4

NZ00834 4 www.bancoalimentarepa.it 4

NZ00843 Associazione Casa famiglia Rosetta 3 www.casarosetta.org 29

NZ00860 Comune di Tremestieri Etneo 4 www.comune.tremestieri.ct.it 5

NZ00873 4 www.coopgenesi.org 5

NZ00886 4 Via Nave, 51 - 90135 Palermo www.villanave.it 3

NZ00893 4 www.ilnodo.org 4

NZ00906 3 Via Sallustio, 14 - 93012 Gela (CL) http://web.tiscali.it/ircomsrl/ 10

NZ00923 Comune di Cefalà Diana 4 www.comune.cefaladiana.pa.it 5

NZ00939 Comune di Rodì Milici 4 www.rodimilici.sicilia.it 2

NZ00949 Comune di Favara 4 Via Sicilia - 92026 Favara (AG) www.comune.favara.ag.it/ 5

NZ00952 Associazione Alzheimer Iblea 4 www.aai-rg.org 2

NZ00965 4 Via Roma , 243 - 94100 Enna www.adesenna.it 5

NZ00970 Associazione emergenza sanitaria 4 www.avesonlus.it 1

NZ00972 Associazione Pegaso Onlus (PA) 4 Via S. G. Bosco, 22 - 98100 Messina www.pegaso.messina.it 3

NZ00979 Associazione Teknema 4 http://web.tiscali.it/teknema.pa 1

NZ00999 Comune di Bivona 4 Piazza Ducale, 8 - 92010 Bivona (AG) www.bivona.net 5

NZ01021 Comune di Torretta 4 www.comuneditorretta.it 1

NZ01036 Cooperativa sociale Primavera 4 www.coopprimavera.it 2

NZ01067 Istituto dei ciechi 4 Via Angiò, 27 - 90142 Palermo www.istitutodeiciechiflorioesalamone.it 1

NZ01089 Comune di Ciminna 4 www.comunediciminna.it 5

NZ01102 3 www.barcellonapdg.it 19

NZ01128 Comune di Misterbianco 4 www.comune.misterbianco.ct.it 5

NZ01141 Comune di Noto 4 Piazza Municipio - 96017 Noto (SR) www.comune.noto.sr.it 5

Via S. Antonio Abate, 1 - 95045 Mi-
sterbianco (CT)

Via San Giovanni Bosco, 1 - 98051 Bar-
cellona Pozzo di Gotto (ME)

Comune di Barcellona Pozzo di
Gotto

Via Dottor Vito Graziano, 2 - 90023 Ci-
minna (PA)

Viale Giovanni Falcone, 51 - 90010 Ge-
raci Siculo (PA)

Piazza Vittorio Emanuele, 29 - 90040
Torretta (PA)

Via Generale Gaeta, 34 - 94015 Piazza
Armerina (EN)

Via Strada Statale, 113 Km. 309 - 90047
Partinico (PA)

A.D.E.S. - Associazione donatori en-
nesi sangue

Via Giorgio La Pira n. 1/A - 97100 Ra-
gusa

Piazza Martino, 1 - 98059 Rodì Milici
(ME)

Piazza Umberto I - 90030 Cefalà Diana
(PA)

Associazione Solidarietà 2000 Onlus

Viale Vincenzo Giuffrida, 203/C - Cata-
nia

Consorzio Il nodo società coopera-
tiva sociale a r.l.

Provincia Immacolata Concezione
Suore Teatine

Via Tenente Minniti, 60 - 98057 Milazzo
(ME)

Cooperativa sociale socio-sanitaria
Genesi - Milazzo

Via Mazzini, 4 - 95030 Tremestieri Et-
neo (CT)

Via Contrada Bagno, sn - 93100 Calta-
nissetta

Via Maggiore Pietro Toselli, 136 - 90143
Palermo

Associazione del Banco alimentare
Palermo Onlus

Via Contrada Conca del Porco - 96010
Solarino (SR)

Piazza G. d’Annunzio, 1 - 98038 Savoca
(ME)

Piazza V Reggimento Aosta - 98028
Santa Teresa di Riva (ME)

Piazza del Popolo, 1 - 96010 Palazzolo
Acreide (SR)

www.confraternitasantamariadelsoccor-
so.it

Via Francesco Baracca, 39 - 90137 Pa-
lermo

Confraternita di S. Maria del Soc-
corso alla Bandiera

Via Arcivescovado, 1 - 90046 Monreale
(PA)

Via Gramsci 94 - 90030 Campofiorito
(PA)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



32 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ01147 Centro studi cultura e lavoro 2 www.centrostudicultwork.it 44

NZ01151 Comune di Vittoria 3 Via Bixio, 34 - 97019 Vittoria (RG) www.comune.vittoria.rg.it 28

NZ01160 Comune di Melilli 4 Piazza Crescimanno - 96010 Melilli (SR) www.comunemelilli.it 5

NZ01171 Comune di Bagheria 4 Corso Bufera - 90011 Bagheria (PA) www.comune.bagheria.pa.it 5

NZ01176 4 Via Roma, 251 - 97013 Comiso (RG) www.istituto lacultura.net 3

NZ01188 Associazione Mondo C. Onlus 4 Via San Nicola, 7/A - 90146 Palermo www.mondoconlus.com 1

NZ01194 Provincia di Siracusa 4 Via Malta, 106 - 96100 Siracusa www.provincia.siracusa.it 5

NZ01204 Comune di San Teodoro 4 www.comunedisanteodoro.it 5

NZ01212 Comune di Joppolo Giancaxio 4 www.comune.joppologiancaxio.ag.it 5

NZ01215 Comune di Canicattini Bagni 4 www.comune.canicattinibagni.sr.it 2

NZ01216 4 Piazza Giovanni Bovio, 33 - Catania www.operapiaventimiglia.it 1

NZ01218 Comune di Ragusa 3 Corso Italia, 72 – 97100 Ragusa www.comune.ragusa.it 13

NZ01235 Comune di Santa Flavia 4 www.comune.santaflavia.pa.it 4

NZ01238 Cooperativa sociale Rinascita 4 www.rinascitacoopsociale.it 4

NZ01243 Cooperativa Puebla s.c.r.l. 4 Via Messina, 516 - Catania www.misericordiaognina.com 1

NZ01247 Associazione A.C. Furnarese 4 www.agoraoretoonlus.it 1

NZ01249 Associazione Contro La Droga 4 www.acd-onlus.it 2

NZ01254 4 Via Mario Sangiorgi, 6 - Catania www.fatebenefratelli.too.it 5

NZ01264 3 Via Brancaccio, 461 - 90124 Palermo www.centropadrenostro.it 10

NZ01267 Comune di Castelbuono 4 www.castelbuono.pa.it 3

NZ01272 Comune di Roccella Valdemone 4 www.comune.roccellavaldemone.com 2

NZ01274 Parrocchia S. Antonio di Padova 4 www.santantoniodipadovaborgetto.it 1

NZ01278 Comune di Fiumefreddo di Sicilia 3 www.comune.fiumefreddo-di-sicilia.ct.it 7

NZ01280 Associazione Sport Educazione 4 www.sporteducazione.intrefree.it 2

NZ01284 4 www.clubradiocb.it 1

NZ01288 3 Via San Basilio 32 - 90133 Palermo www.cives-pa.it 18

NZ01304 Comune di Roccalumera 4 www.comune.roccalumera.me.it 5

NZ01337 4 www.cooperativa.biondo.it 2

NZ01340 4 4

NZ01343 3 www.multiservice90.com 16

NZ01344 4 http://web.tiscali.it/parcofloristella 5Contrada Floristella - 94019 Valguar-
nera Caropepe (EN)

Ente parco minerario Floristella
Grottacalda

Viale Vittorio Veneto, 160 - 95127 Ca-
tania

Società cooperativa sociale Multi
Service 90

www.sangiuseppevillabate.arcidiocesi.pa-
lermo

Viale Giulio Cesare sn - 90030 Villafrati
(PA)

Parrocchia San Giuseppe di Villa-
bate

Largo Grazia - 98051 Barcellona Pozzo
di Gotto (ME)

Cooperativa sociale Giovanni
Biondo

Piazza Monsignor F.M. di Francia -
98027 Roccalumera (ME)

Associazione diritti del cittadino Ci-
ves

Via Papa Giovanni XXIII n. 11 - 98051
Barcellona Pozzo di Gotto (ME)

Associazione volontariato Club Ra-
dio C.B.

Piazza Pietro Venuti, 8 -90045 Cinisi
(PA)

Via Diana, 8 - 95013 Fiumefreddo di Si-
cilia (CT)

Via S. Antonio, 146 - 90042 Borgetto
(PA)

Via Umberto I, 28 - 98030 Roccella Val-
demone (ME)

Via S. Anna, 25 - 90013 Castelbuono
(PA)

Associazione Centro di accoglienza
Padre Nostro (PA)

Società cooperativa Fatebenefratelli
Onlus

Via P.pe Umberto, 4 – 90047 Partinico
(PA)

Via Nuova Russo, 28 - 98054 Furnari
(ME)

Viale Aldo Moro, 18 - 90047 Partinico
(PA)

Via Consolame, 85 - 90017 Santa Fla-
via (PA)

I.P.A.B. Opera pia Casa di riposo
Mons. Ventimiglia

Via XX Settembre, 42 - 96010 Canicat-
tini Bagni (SR)

Via Kennedy - 92015 Joppolo Giancaxio
(AG)

Via Vittorio Emanuele sn - 98030 San
Teodoro (ME)

Piccola società cooperativa E.F.P.
La Cultura

Via Umberto I - 90048 San Giuseppe
Jato (PA)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 33

NZ01347 4 www.gentedeinebrodi.it 4

NZ01369 Comune di Casalvecchio Siculo 4 www.comune.casalvecchiosiculo.me.it 4

NZ01371 2 www.ausl3.ct.it 99

NZ01377 4 www.aramformazione.it 5

NZ01380 Ente fauna siciliana 4 Via E. Amante, 17 - 96017 Noto (SR) www.entefaunasiciliana.it 2

NZ01395 Consorzio regionale Pan - Sicilia 3 www.pansicilia.it 15

NZ01399 4 Via R. Colosi, 9 - 98057 Milazzo (ME) www.essere.it 1

NZ01402 4 www.alessandriadellarocca.info 5

NZ01411 Comune di Gangi 4 www.comune.gangi.pa.it 3

NZ01412 Comune di Pagliara 4 Piazza Municipio - 98020 Pagliara (ME) 5

NZ01417 Comune di Roccavaldina 4 Via Roma, 3 - 98040 Roccavaldina (ME) www.roccavaldina.me.it 2

NZ01419 Comune di Mascalucia 4 www.comune.mascalucia.ct.it 2

NZ01422 4 www.santostefanodicamastra.it 3

NZ01456 4 www.noviorizzontiramacca.org 5

NZ01477 Cooperativa sociale Uvamar 4 Via Donzetti, 18 - 92016 Ribera (AG) www.uvamar.it 3

NZ01478 Associazione Oasi Onlus 4 http://web.tiscali.iniass.oasi 3

NZ01479 4 Via G. Verdi, 12 - 92019 Sciacca (AG) www.arcobalenosciacca.org 3

NZ01488 Associazione Villa Sant’Antonio 4 www.sitovilla.supereva.it 2

NZ01499 Comune di Pozzallo 4 www.comunedipozzallo.it 3

NZ01505 EN.A.I.P - Palermo 4 www.enaippalermo.net 5

NZ01509 Associazione culturale Carpe Diem 4 Via Re Ierone II, 7 - 96100 Siracusa www.lamarea.it 1

NZ01547 Cooperativa sociale Emmaus a r.l. 4 www.casadiriposoemmaus.it 4

NZ01562 Azienda ospedaliera O.C.R. 2 Via Pompei sn - 92019 Sciacca (AG) www.ospedaledisciacca.it 52

NZ01569 4 www.cresm.it 5

NZ01576 3 www.csinsieme.it 30

NZ01591 Cooperativa sociale Luigi Sturzo 3 www.coopluigisturzo.it 20

NZ01602 Associazione La Quacella 4 www.quacella.it 3

NZ01608 3 www.lacittadelsole.com 17

NZ01614 Comune di Tusa 4 Via Alesina, 36 - 98079 Tusa (ME) www.geocities.com/tusaweb/ 1

NZ01622 Associazione DIF 4 www.difassociazione.interfree.it 2

NZ01624 Comune di Comiso 4 www.comune.comiso.rg.it 5Piazza Fonte Diana - 97013 Comiso
(RG)

Via Ferdinando Di Giorgi, 4 - 90145 Pa-
lermo

Via Vitaliano Brancati, 20 - 95128 Ca-
tania

Cooperativa sociale La Città del
Sole

Via Garibaldi, 36 - 90028 Polizzi Gene-
rosa (PA)

Viale Vittorio Veneto, 161/A - 95127 Ca-
tania

Via San Giovanni, Milazzo (ME) -
98057

Consorzio sociale Insieme società
cooperativa sociale Onlus

Via Empedocle, 5/A - 91024 Gibellina
(TP)

Centro di ricerche economiche e so-
ciali per il Meridione

Via Vittorio Emanuele, 50 -96010 Me-
lilli (SR)

Piazza Alcide De Gasperi, 18 - 90146
Palermo

Piazza Municipio, 1 - 97016 Pozzallo
(RG)

Via Nuovaluce - 95030 Tremestieri Et-
neo (CT)

Arcobaleno società cooperativa so-
ciale a r.l.

Piazza Campo Sportivo, 14 - 92016 Ri-
bera (AG)

Ville delle Rose, 10 - 95040 Ramacca
(CT)

Cooperativa sociale Nuovi Orizzonti

Via Palazzo, 35 - 98077 S. Stefano di
Camastra (ME)

Comune di Santo Stefano di Ca-
mastra

Piazza L. Da Vinci Sn - 95030 Masca-
lucia (CT)

www.xdevel.com/public/areacomuni/pa-
gliara

Via Salita Municipio, 22 - 90024 Gangi
(PA)

Via Umberto - 92010 Alessandria della
Rocca (AG)

Comune di Alessandria della Rocca

Associazione culturale Arte Artigia-
nato Essere

Via Leonardo da Vinci, 94 - 90145 Pa-
lermo

Viale Principe Umberto (c/o Istituto Cri-
sto Re) - 98122 Messina

A.R.A.M. - Associazione per le ri-
cerche nell’area Mediterranea

Via S. Maria La Grande, 5 - 95124 Ca-
tania

Azienda unità sanitaria locale n.  3
di Catania

Piazza Municipio, 2 - 98032 Casalvec-
chio Siculo (ME)

Via XXVII Settembre, 20/A - 98071
Capo d’Orlando (ME)

Associazione Gente dei Nebrodi di
Capo d’Orlando

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



34 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ01632 4 www.ass-medullolesi.org 1

NZ01639 Società cooperativa Il faro -Onlus 4 Via Mamma Figlia - 94014 Nicosia (EN) www.ilfaronicosia.org 3

NZ01666 4 www.galcastellumbertonebrodi.it 3

NZ01682 Società cooperativa sociale Fenice 4 Via Fimia, 42 - 95128 Catania www.coopfenice.com 5

NZ01686 Associazione Nuovo Cammino 2 Via Gramsci, 5 - 90042 Borgetto (PA) www.associazionenuovocammino.net 60

NZ01722 4 Via Basile, 12 - 95124 Catania http://web.tiscali.it/cdscatania 2

NZ01746 4 digilander.iol.it/cristopantocratore 5

NZ01749 Comune di Tripi 4 Via Abacena - 98060 Tripi (ME) www.comune.tripi.me.it 1

NZ01770 4 www.anglat.it 2

NZ01784 Cooperativa Servo 2000 a r.l. 4 Via Calvario, 29 - 90034 Corleone (PA) www.servo2000.com 5

NZ01809 Associazione Elsa Palermo 4 Via Maqueda, 172 - 90134 Palermo www.elsapalermo.it 4

NZ01812 4 Via A. Cesalpino, 28 – 90128 Palermo www.cooperativapalermo2000.it 5

NZ01816 2 Via P. Paternostro, 48 - 90141 Palermo www.cooperativacittanuova.it 39

NZ01818 Azienda ospedaliera V. Cervello 4 Via Trabucco, 180 - 90146 Palermo www.ospedalecervello.it 5

NZ01828 3 Via Roma, 18 - 90047 Partinico (PA) http://web.tiscali.it/protezionecivile_pa/ 24

NZ01829 Associazione culturale Impronta 4 Via Pisa, 6- 90133 Palermo www.impronta-associazione-culturale.org 1

NZ01837 Società cooperativa sociale Sirio 4 www.cooperativasirio.org 4

NZ01856 4 www.ispal.org 4

NZ01860 Associazione Omnia Onlus 1 Via Caltanissetta - 90034 Corleone (PA) www.omniaonlus.it 156

NZ01863 Associazione Arces 3 Via Lombardia, 6 - 90144 Palermo www.arces.it 9

NZ01883 Comune di Modica 3 www.comune.modica.rg.it 12

NZ01906 Comune di Patti 4 Piazza Scaffidi, 1 - 98066 Patti (ME) www.comunepatti.me.it 4

NZ01911 4 Via Nazionale, 99 - 94018 Troina (EN) http://web.tiscali.it/coopiltiglio/frame2.htm 5

NZ01951 4 Via Damone, 4/C - 96100 Siracusa www.consumatorisiracusa.it 5

NZ01981 Comune di Mascali 4 Piazza Duomo, 16 - 95016 Mascali (CT) www.comune.mascali.ct.it 2

NZ01984 4 www.buonpastore.palermo.it 1

NZ01993 Arcidiocesi di Agrigento 4 Via Duomo, 96 - 92100 Agrigento www.diocesiag.it 5

NZ01994 Associazione Nuova Augusta Onlus 4 www.nuova-augusta.org 1

NZ02005 Comune di Sant’Angelo Muxaro 4 www.comunedisantangelomuxaro.it 4

NZ02012 Associazione Nuovo Sentiero 4 www.associazionenuovosentiero.it 2

NZ02017 4 www.asscasalaina.it 1

NZ02031 3 Via Monreale, 15 - 95123 Catania www.servedelladivinaprovvidenzact.it 9Istituto catechistico Divina Provvi-
denza

Via Trento, 2 - 98053 Castroreale (ME)Associazione artistico - culturale
Scuola Musica Cittadina Ric-
cardo Casalaina O.N.L.U.S.

Via R. Sanzio, 67 - 90017 Santa Flavia
(PA)

Via Pizzo Corvo, 33 - 92020 Sant’Angelo
Muxaro (AG)

Via Bruno Buozzi, 1 - 96011 Augusta
(SR)

Via Tommaso Marcellini, 41 - 90129 Pa-
lermo

Casa delle suore di Nostra Signora
della Carità del Buon Pastore

Unione nazionale consumatori On-
lus - Comitato provinciale di Si-
racusa

Società cooperativa sociale Il Tiglio
S.p.A.

Piazza Principe Di Napoli, 17 - 97015
Modica (RG)

Riviera Dionisio Il Grande, 76/A - 96100
Siracusa

IS.FOR.D.D. - Istituto formativo per
disabili e per disadattati sociali

Via Tenente Minniti - Palazzo Mistral -
98057 Milazzo (ME)

Organizzazione europea Vigili del
fuoco

Piccola società cooperativa Citta'
Nuova

Cooperativa sociale Palermo 2000 a
r.l.

Viale dei Platani, 80 bs - 93017 San Ca-
taldo (CL)

A.N.G.L.A.T. - Associazione nazio-
nale guida legislazione andicap-
pati trasporti - Sezione di Calta-
nissetta

Via Giuseppe Pitrè, 199 - 90135 Pa-
lermo

Cooperativa sociale Cristo Panto-
cratore

Centro di solidarietà della Compa-
gnia delle opere

Via Libertà - 98070 Castell’Umberto
(ME)

Gal Castell’Umberto Nebrodi so-
cietà consortile a r.l.

Via Giovanni Evangelista Di Blasi, 24 -
90135 Palermo

Associazione siciliana Medullolesi
spinali

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 35

NZ02050 4 Via A. Luna - 90146 Palermo http://socastropal.interfree.it 5

NZ02088 Centro Vincenziano opere sociali 4 Via Noce, 22/26 - 90135 Palermo 3

NZ02111 4 www.castellammare2000.it 1

NZ02115 Associazione culturale La Rondine 4 Via Alla Falconara, 27 - 90136 Palermo www.associazioneculturalelarondine.it 3

NZ02124 4 Via Citrus, 27 - 96011 Augusta (SR) www.aias.augusta.it 2

NZ02125 Comune di Siculiana 4 Piazza Basile, 23 - 92010 Siculiana (AG) www.comune.siculiana.ag.it 5

NZ02134 4 www.lamanoamica.com 3

NZ02154 Associazione Nuova Civiltà 4 www.nuovacivilta.it 3

NZ02156 Comune di Lentini 4 Piazza Umberto, 1 - 96016 Lentini (SR) www.comune.lentini.sr.it 5

NZ02158 Tennis Club Leonforte 4 www.tcleonforte.it 1

NZ02160 Comune di Sant’Agata Li Battiati 4 www.comune.sant.agata-li-battiati.ct.it 5

NZ02170 Provincia regionale di Palermo 3 Via Maqueda, 100 - 90134 Palermo www.provincia.palermo.it 13

NZ02171 Associazione Morena Club 4 www.himeranet.it/morenaclub 1

NZ02179 Associazione La Penisola 4 www.lapenisolamilazzo.it 3

NZ02195 Cooperativa sociale a r.l. Shalom 4 www.coopshalom.it 1

NZ02224 4 Via Gravina, 18 - 95014 Giarre (CT) www.aragiarre.com 2

NZ02226 Comune di Oliveri 4 web.tiscali.it/comune.oliveri 1

NZ02227 4 Via Etnea, 595 - 95125 Catania www.ardizzonegioeni.it 1

NZ02242 Comune di Pachino 4 Via XXV Luglio - 96018 Pachino (SR) www.comune.pachino.sr.it 5

NZ02243 4 www.comunesdv.it 5

NZ02256 4 www.cesard.it 2

NZ02258 Sicil Assistant 4 www.assiforma.it/sicilassistant 2

NZ02259 Sicil Body 4 www.assiforma.it/sicilbody 1

NZ02263 4 Via Monfalcone, 52 - 96100 Siracusa 1

NZ02264 Comune di Caccamo 4 www.comune.caccamo.pa.it 5

NZ02272 Associazione teatrale Idea 4 www.assiforma.it/idea 1

NZ02282 Il quadrifoglio 4 Via Umberto I, 51 - 98057 Milazzo (ME) www.isoladelleopportunita.net 5

NZ02309 Associazione Primavera Onlus 4 www.associazioneprimavera.it 5

NZ02319 Comune di Pace del Mela 4 www.comune.pace-del-mela.me.it 3

NZ02326 CO.DI. Coordinamento disabili 4 www.barcellonapg.it/codi/codi.htm 1

NZ02336 4 Via XXIV Maggio, 58 - 98122 Messina www.confraternitasscrocifisso.it 1Confraternita SS. Crocifisso Il Ri-
trovato

Via Kennedy, 201 - 98051 Barcellona
Pozzo di Gotto (ME)

Via Municipio snc - 98042 Pace del
Mela (ME)

Via Scaldamosche, 84 - 92010 Bivona
(AG)

Via Farini, 115 – 92010 Alessandria
della Rocca (AG)

Corso Umberto I, 78 - 90012 Caccamo
(PA)

www.digilander.it/santamariarita/coope-
rativa/index.html

Società cooperativa sociale a r.l.
O.N.L.U.S. S. Maria Rita

Via Soldato Bonsangue, 25 - 92024 Ca-
nicattì (AG)

Via Soldato Bonsangue, 25 - 92024 Ca-
nicattì (AG)

Via Domenico Nicolosi, 106 - 95016 Ma-
scali (CT)

CE.S.A.R.D. - Centro studi assi-
stenza recupero disabili

Piazza Aldo Moro, 29 - 98030 S. Do-
menica Vittoria (ME)

Comune di Santa Domenica Vitto-
ria

Istituto per ciechi Ardizzone Gioeni

Piazza Pirandello, 3 - 98060 Oliveri
(ME)

A.R.A. Associazione Riabilitazione
Assistenza

Piazza Cappuccini, 3 - 94013 Leonforte
(EN)

Via Risorgimento, 142 - 98057 Milazzo
(ME)

Via Contrada Giurearia snc - 90028 Po-
lizzi Generosa (PA)

Via Bellini, 54 - 95030 Sant’Agata Li
Battiati (CT)

Contrada Torretta Mongiafora snc -
94013 Leonforte (EN)

Via Monsignor Cammarata, 19 - 93017
S. Cataldo (CL)

Via del Mandorlo, 2 - 92026 Favara (AG)Società cooperativa La mano amica

A.I.A.S. Onlus Associazione italiana
assistenza spastici

Via Molinello, 21 - 91014 Castellamma-
re del Golfo (TP)

Società cooperativa Castellammare
2000

http://digilander.libero.it/centrovincenzia-
nopa

S.A.P. - Società astronomica paler-
mitana

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



36 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ02343 4 Via Basile, 12 - 95124 Catania www.cdo.it 2

NZ02366 4 Via Platone, 5/B - 92100 Agrigento http://members.fortunecity.it/nextproject1 2

NZ02388 4 www.cooperativasanfilippo.it 2

NZ02389 I.R.A.P.S. 4 Via Maratona, 3 - 95123 Catania www.iraps.it 2

NZ02391 4 Via Baracca, 5 - 90010 Cerda (PA) www.cerdanuovacompagnia.it 1

NZ02393 3 Via S. Cecilia is. 115, n. 98 - Messina www.riabilitazioneitalia.it 21

NZ02404 4 www.giubbeditaliaaragona.it 1

NZ02416 Associazione Albero della Vita 4 Via Gasparro, 7 - 98100 Messina utenti.lycos.it/alberodellavitame 1

NZ02417 Comune di Roccafiorita 4 www.comunediroccafiorita.it 5

NZ02425 Associazione Villa Gibilmanna 4 Via delle Zagare, 8 - 95014 Giarre (CT) www.villagibilmanna.com 1

NZ02451 Società cooperativa CO.SE.S. 3 www.coses.com 30

NZ02463 Comune di Leonforte 4 www.comuneleonforte.it 1

NZ02499 4 www.soccorsonline.it 2

NZ02516 Club Unesco Isole Eolie 4 Via Umberto, 1 - 98055 Lipari (ME) www.unescoisoleeolie.it 1

NZ02530 Cooperativa a r.l. Delta 4 Via Roma, 70 - 92025 Casteltermini (AG) inesistente 2

NZ02533 Associazione teatrale Kader 4 www.kader.it 1

NZ02546 4 Via Umberto, 84 - 98030 Gaggi (ME) www.isvil.it 5

NZ02559 Gruppi ricerca ecologica 3 www.gruppiricercaecologica.it 21

NZ02560 Comune di Santa Lucia del Mela 4 www.santaluciadelmela.net 3

NZ02570 4 www.santaluciadelmela.net/piccoloteatro 1

NZ02573 Pia opera Rosa Serraino Vulpitta 4 Via Segesta, 3 - 91100 Trapani www.serrainovulpitta.it 1

NZ02576 4 Via M. Del Bono, 5 - 90139 Palermo www.afipres.org 5

NZ02589 Associazione Oasi Maria S.S. Onlus 1 www.irccs.oasi.en.it 105

NZ02594 4 www.onvgi.org 2

NZ02606 Associazione Gisa RG 4 www.gisacorleone.org 5

NZ02616 Comune di Capizzi 4 Piazza Umberto, 1 - 98031 Capizzi (ME) www.comunedicapizzi.it 5

NZ02618 Comune di Malvagna 4 www.comune.malvagna.it 3

NZ02620 4 www.arlnefertari.com 1

NZ02629 Comune di Gagliano Castelferrato 4 www.gaglianocastelferrato.net 4

NZ02630 Cooperativa sociale Pegaso 4 Via Minghetti, 3 - 92024 Canicattì (AG) www.cooperativasocialepegaso.it 2

NZ02636 I.P.A.B Casa del fanciullo 4 Via Sardegna, 4 - 90044 Carini (PA) www.ipabcasadelfanciullo.it 4

Via Roma, 282 - 94010 Gagliano Ca-
stelferrato (EN)

Contrada Fastucheria, 14 - 95040 Ra-
macca (CT)

Piccola cooperativa sociale Nefer-
tari

Piazza Castello, 8 - 98030 Malvagna
(ME)

Contrada Punzonotto - 90034 Corleone
(PA)

Via Orto S. Antonio, 2 - 90033 Chiusa
Sclafani (PA)

Organizzazione nazionale di volon-
tariato Giubbe d’Italia

Via Conte Ruggero, 73 - 94018 Troina
(EN)

AFIPRES - Associazione famiglie
italiane prevenzione suicidio
Marco Saura - Onlus

Vie Gesù e Maria, 13 - 98046 S. Lucia
del Mela (ME)

Associazione culturale Piccolo Tea-
tro di Santa Lucia del Mela

Piazza Duomo, 1 - 98046 S. Lucia Del
Mela (ME)

Via Mariano Stabile 250 - 90141 Pa-
lermo

Istituto Ulisse per lo sviluppo della
Cultura al Lavoro

Via del Mare, 94 - 98050 Terme Viglia-
tore (ME)

Via Regina Margherita, 162/B - 98028
S. Teresa Riva (ME)

Società cooperativa sociale a r.l.
Papa Giovanni XXIII

Corso Umberto, 231 - 94013 Leonforte
(EN)

Piazza Alcide De Gasperi, 28 - 90146
Palermo

Piazza Autonomia, 1 - 98030 Roccafio-
rita (ME)

Via G. Vitello, 70 - 91021 Aragona (AG)Organizzazione nazionale Volonta-
riato di Protezione civile Giubbe
d’Italia

Società cooperativa sociale a r.l. Co-
munità e servizio

Associazione culturale La Nuova
Compagnia

Via Germanò, 19 – 98059 Rodì Milici
(ME)

Cooperativa sociale servizi S. Fi-
lippo a r.l.

Società cooperativa sociale Next
Project

Associazione Compagnia delle ope-
re Catania

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 37

NZ02649 Casa di riposo Maria Addolorata 4 www.casadiripososantaninfa.com 1

NZ02658 Comune di Sciara 4 Piazza Castelreale - 90020 Sciara (PA) www.comune.sciara.pa.it 3

NZ02670 Associazione Ialite Onlus 4 web.tiscali.it/ialite 5

NZ02672 4 www.giubbeditaliacefalu.it 1

NZ02674 4 www.arcpa.it 2

NZ02676 2 www.ancelleriparatrici.it 68

NZ02677 4 www.galationline.it/aviscomunale 1

NZ02679 4 www.santaluciadelmela.net/padreparisi 1

NZ02688 Parrocchia San Leoluca 4 www.corleoneierioggi.it 3

NZ02689 4 www.arcipreturalimina.tk 2

NZ02690 Parrocchia Sant’Alfio in Scifì 4 www.ssalfio.da.ru 1

NZ02693 Comune di Calatabiano 4 www.comune.calatabiano.ct.it 3

NZ02697 Letizia piccola società cooperativa 4 Via Umberto I, 23 - 90044 Carini (PA) www.cooperativaletizia.it 2

NZ02703 Comune di Mongiuffi Melia 4 www.comunemongiuffimelia.me.it 3

NZ02727 Comune di Riposto 4 Piazza Duomo s.n. - 95018 Riposto (CT) www.comune.riposto.ct.it 3

NZ02812 Comunità di San Martino di Tours 4 Via Nome Di Gesù, 10 - 96100 Siracusa comunitasanmartino.it 4

NZ02817 Comune di Paternò 4 www.comune.paterno.ct.it 5

NZ02822 Comune di Militello Rosmarino 4 5

NZ02828 Associazione La Città del Sole 3 Via Belgio, 2 - 90146 Palermo www.ass-lacittadelsole-pa.it 26

NZ02831 Comune di Nicolosi 4 www.comune.nicolosi.ct.it 5

NZ02836 4 Via Timoleonte, 125 - 96100 Siracusa www.cooplalbero.it 1

NZ02844 Comune di S. Agata Militello 4 www.comune.santagatadimilitello.me.it 5

NZ02852 Comune di Realmonte 4 Via Roma, 19 - 92010 Realmonte (AG) www.comunerealmonte.it 5

NZ02857 4 www.asgb.it 4

NZ02858 4 Via Matrice s.n.c. - 96010 Melilli (SR) www.hicmelis.it 2

NZ02865 Comune di Siracusa 4 Piazza Duomo, 4 - 96100 Siracusa www.comune.siracusa.it 5

NZ02872 Associazione “Ziz” Il fiore dell’arte 4 Via Houel, 24 - 90138 Palermo www.studiodservizi.it 2

NZ02890 4 Via Tevere n. 10 - 96100 Siracusa www.anfe.it 2

NZ02909 4 www.anfecl.it 1

NZ02912 Comune di Geraci Siculo 4 www.comune.geracisiculo.pa.it 3

NZ02918 4 www.solarino.it/parrocchiasanpaolo 1Piazza del Plebiscito snc - 96010 Sola-
rino (SR)

Parrocchia San Paolo Apostolo in
Solarino

Piazza Municipio n. 14 – 90010 Geraci
Siculo (PA)

Corso Umberto n. 179 - 93100 Calta-
nissetta

Associazione nazionale famiglie
emigrati - Delegazione provin-
ciale di Caltanisetta

A.N.F.E. - Associazione nazionale
famiglie emigrati - Siracusa

Parrocchia San Nicolò Vescovo -
Chiesa Madre

Via Tenente Cataldo, 34 -95041 Caltagi-
rone (CT)

Associazione culturale sportiva
S. Giovanni Bosco

Via Medici, 259 - 98076 Sant’Agata Mi-
litello (ME)

Società cooperativa sociale L’albero

Piazza Vittorio Emanuele, 1 - 95030 Ni-
colosi (CT)

www.comunemilitellorosmarino.netma-
tic.it

Contrada Santa Maria s.n.c. - 98070 Mi-
litello Rosmarino (ME)

Via Parco del Sole, 1 - 95047 Paternò
(CT)

Piazza San Nicolò - 98030 Mongiuffi
Melia (ME)

Piazza Vittorio Emanuele - 95011 Cala-
tabiano (CT)

Piazza Santi Martiri Scifì s.n. - 98030
Forza d’Agrò (ME)

Piazza Chiesa Madre s.n. - 98030 Li-
mina (ME)

Arcipretura di Limina - Parrocchia
San Sebastiano

Via San Leoluca, 1 - 90034 Corleone
(PA)

Via Padre Giovanni Parisi snc - 98046
Santa Lucia del Mela (ME)

Associazione socio culturale Padre
Giovanni Parisi T.O.R.

Piazza San Giacomo, 18 - 98070 Galati
Mamertino (ME)

Associazione Avis comunale di Ga-
lati Mamertino

Via Mons. Antonino Celona, 1 - 98100
Messina

Istituto Ancelle Riparatrici S.S.
Cuore di Gesù

Via Ignazio Gioè, 72 - 90146 PalermoAssociazione Recupero cerebrolesi
Onlus

Via Vitamina Brancati, 19 - 90015 Ce-
falù (PA)

Organizzazione nazionale volonta-
riato Giubbe d’Italia - Sezione co-
munale di Cefalù

Viale S. Andrea, 56 - 95030 Maniace di
Bronte (CT)

Via San Vito, 45 - 91029 Santa Ninfa
(TP)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



38 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ02919 Provincia di Enna 4 Piazza Garibaldi, 1 - 94100 Enna www.provincia.enna.it 5

NZ02925 Associazione culturale Liberty 4 www.associazioneliberty.it 1

NZ02929 Associazione G.R.E.E.N. 4 www.associazionegreen.it 1

NZ02932 Parrocchia Madonna delle Lacrime 4 Via Matteotti, 97 - 96010 Solarino (SR) 1

NZ02934 4 Via Amilcare, 10 - 90012 Caccamo (PA) www.siciliaedintorni.it 5

NZ02937 2 Via del Parlamento, 32 - 90133 Palermo www.fratiminoriconventualisicilia.it 31

NZ02942 4 www.villasan.it 1

NZ02943 Provincia regionale di Agrigento 3 Piazza Aldo Moro, 1 - 92100 Agrigento www.provincia.agrigento.it 24

NZ02949 Comune di San Mauro Castelverde 4 www.comune.sanmauro.pa.it 1

NZ02960 Società cooperativa sociale Agape 4 www.sanpancrazio.info 1

NZ02967 Comune di Francofonte 4 5

NZ02973 Congregazione di S. Eligio 3 www.museodiocesanopa.it 15

NZ02974 3 www.sicilia.anfe.it 30

NZ02980 Cooperativa sociale Albatros 1973 4 Viale Trieste, 95 - 93100 Caltanissetta web.tiscali.it/albatros1973 1

NZ02984 Associazione Arcidonna Onlus 4 Via Alessio Di Giovanni, 14 - Palermo www.arcidonna.org 5

NZ02988 Unione comuni dei Nebrodi 3 Via Roma, 2 - 98070 Longi (ME) www.comune.longi.me.it 17

NZ02995 Associazione Alzheimer Siracusa 4 www.alzheimer.it 1

NZ02996 4 Via Norma, 4 - 95028 Valverde (CT) www.asiam.ct.it 1

NZ03002 Arcidiocesi di Catania 4 www.diocesi.catania.it 1

NZ03006 Consorzio Horizon 2000 4 Via Unità d’Italia, 83 - 92100 Agrigento www.eurowin.it 4

NZ03009 4 Via S. Giovanni, 43 - 96010 Melilli (SR) www.spaziosociale.com 1

NZ03010 4 www.consorziodiapason.org/everyservice 4

NZ03039 4 www.futuraformazione.eu 5

NZ03042 Comune di Terrasini 4 www.comune.terrasini.pa.it 5

NZ03046 4 www.web.tiscali\cavalieridisicilia.it 2

NZ03053 Comune di Nicosia 4 Piazza Garibaldi, 1 - 94014 Nicosia (EN) www.comune.nicosia.en.it 5

NZ03057 2 www.madrevincenzinacusmano.it 95

NZ03058 4 www.fieratermini.it 1

NZ03060 4 Corso Gelone, 17 - Siracusa www.ausl8.siracusa.it 5

NZ03065 Centro di solidarietà P.O.R.T.O. 4 www.sanpancrazio.info 1Via Pietragoliti, 7 - 98030 Giardini
Naxos (ME)

Azienda unità sanitaria locale n. 8
Siracusa

Via Nazionale Terme, 70 - 98050 Terme
Vigliatore (ME)

Associazione socio - culturale Fiera
Termini

Via Giacomo Cusmano, 43 - 90141 Pa-
lermo

Società cooperativa sociale Madre
Vincenzina Cusmano

Corso Roma, 92 - 90042 Borgetto (PA)Associazione nazionale di volonta-
riato di protezione civile Cava-
lieri di Sicilia

Piazza Falcone e Borsellino, 3 - 90049
Terrasini (PA)

Via I Dorsale Z.I.R., 3 - 91100 TrapaniFutura - Formazione professionale
servizi alle imprese

Via A. De Gasperi, 18/F - 98057 Milazzo
(ME)

Società cooperativa sociale Every
Service a r.l.

Società cooperativa sociale Spazio
sociale

Via Vittorio Emanuele II, 159 - 95131
Catania

Associazione siciliana per l’Infanzia
e l’Adolescenza nel Mediterra-
neo - A.S.I.A.M.

Contrada Pizzuta (ex O.N.P.) s.n.c.-
96100 Siracusa

Via della Ferrovia, 54 - 90144 PalermoA.N.F.E. - Associazione nazionale
famiglie emigrati

Corso Vittorio Emanuele, 461 - 90134
Palermo

http://mio.discoremoto.alice.it/servsoc_fr
ancofonte

Via Vittorio Emanuele, 71 - 96015 Fran-
cofonte (SR)

Via Pietragoliti, 7 - 98030 Giardini
Naxos (ME)

Via Carlo Alberto, 130 - 90010 San
Mauro Castelverde (PA)

Via P. Acibonaccorsi, 16 - 95037 S. Gio-
vanni La Punta (CT)

Associazione assistenziale Villa
Sandra

Provincia di Sicilia dei Frati minori
conventuali

Associazione culturale Sicilia e din-
torni

www.solarino.it/parrocchiamadonnadel-
lelacrime

Via Messina Marine, 447 - 90123 Pa-
lermo

Via Rosolino Petrotta, 12/C - 90142 Pa-
lermo

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 39

NZ03080 1 www.totustuus.altervista.org 205

NZ03081 3 www.naturaetradizioni.it 20

NZ03087 4 www.sanpancrazio.info 1

NZ03089 4 www.promotour.org 5

NZ03094 4 www.cfpsanpancrazio.it 1

NZ03096 Consorzio sociale Diapason 4 www.consorziodiapason.org 2

NZ03098 A.C.A.M. Futuro solidale Onlus 4 Via Petronio, 1/E - 90011 Bagheria (PA) www.casteldacciasolidale.it 4

NZ03101 3 www.diocesipa.it 10

NZ03106 4 web.tiscali.it/arcacdo 1

NZ03118 Cooperativa sociale La Nuova Eter 4 www.coopnuovaeter.org 4

NZ03121 3 www.associazionegg94.it 27

NZ03122 Opera pia Istituto S. Lucia 4 groups.msn.com/ipabproinfanziapa 2

NZ03124 4 Via Sardegna, 4 - 90044 Carini (PA) www.associazionesperanza.org 2

NZ03129 4 www.trinacria-dante.it 5

NZ03139 1 www.cefop-fop.it 108

NZ03143 Opportunità Cavallo 4 Via Re Ierone II, 44 - 96100 Siracusa 2

NZ03157 Comune di San Biagio Platani 3 Corso Umberto I, 105 - 92020 Agrigento www.comunesanbiagioplatani.it 18

NZ03160 1 www.nuovomillennio.net 410

NZ03172 4 www.ancol.org 1

NZ03192 AVIS provinciale Siracusa 3 Via A. Von Platen - 96100 Siracusa www.avis.it/regioni/sicilia 14

NZ03195 4 www.istitutomediterraneo.it 1

NZ03199 4 Via A. Gravina, 53 - 90139 Palermo www.ipovisione.org 2

NZ03202 CE.S.I.E Onlus 4 Via B. Leto, 1 - 90040 Trappeto (PA) www.cesie.it 4

NZ03205 4 www.ancol.org 5

NZ03206 4 Via Mazzini, 128 - 92100 Agrigento www.ancol.org 5

NZ03207 4 Via Giacomo Cusmano, 5 - Palermo www.ancol.it 5

NZ03208 4 www.unavocevicina.it 1

NZ03217 Comune di San Fratello 4 www.comunedisanfratello.it 5

NZ03221 2 Viale Diaz, 49 - 94100 Enna www.ausl.enna.it 100

NZ03224 Associazione Insieme Onlus 4 Via Taranto s.n. - 95033 Biancavilla (CT) www.associazioneinsieme.net 2

Azienda unità sanitaria locale n. 4 -
Enna

Via Serpi s.n.c. - 98075 San Fratello
(ME)

Via Bovio, 27 - 96013 Carlentini (SR)Associazione Radio Una voce vicina

A.N.C.O.L. - Sede provinciale di Pa-
lermo

A.N.C.O.L. - Sede provinciale di
Agrigento

Via Tagliamento, 9/11 - 96010 Priolo
Gargallo (SR)

A.N.C.O.L. - Sede provinciale di Si-
racusa

Associazione Retinopatici ed Ipove-
denti siciliani

Via Corso Magellano, 41 – 92010 Mon-
tevago (AG)

Istituto Mediterraneo - Centro per
lo sviluppo economico, l’orienta-
mento e la formazione

Via Mazzini, 128 - 92100 AgrigentoA.N.CO.L - Sede provinciale di Ca-
tania

Via Pignatelli Aragona, 82 - 90141 Pa-
lermo

Cooperativa sociale Nuovo Millen-
nio

ihttp:digilander.libero.it/oppcavallo/ippo-
terapia/index.html

Via Filippo Cordova, 95 - 90143 Pa-
lermo

Centro formazione professionale -
CE.FO.P.

Corso Calatafimi, 377 - 90129 PalermoMinerva piccola società cooperativa
a r.l.

Associazione Carinese di Volonta-
riato Speranza

Via P.pe di Belmonte, 105 - 90139 Pa-
lermo

Via Umberto Nobile, 11 - 90132 Pa-
lermo

Associazione culturale di volonta-
riato Gruppo Giovani 94

Via Ragusa Moleti, 19/A - 90129 Pa-
lermo

Corso Garibaldi, 135 - 91014 Castel-
lammare Del Golfo (TP)

Associazione L’arca - Centro di so-
lidarietà della Compagnia delle
opere

Via Matteo Bonello, 2 - 90143 PalermoOpera diocesana per la preserva-
zione e diffusione della Fede

Via Ten. Minniti, 60 - 98057 Milazzo
(ME)

Via Fontana Serro, 1 - 98030 Giardini
Naxos (ME)

Centro di formazione professionale
S. Pancrazio

Via Don Bosco, 10 - 92020 San Gio-
vanni Gemini (AG)

Associazione turistica culturale
Promo Tour

Via Naxos,96 - 98030 Giardini Naxos
(ME)

Associazione La Famiglia consulto-
rio familiare

Piazza Fuori Porta, 30 - 90019 Trabia
(PA)

Associazione no profit Amici della
natura e delle tradizioni

Via Roma, 144 - 90040 San Cipirello
(PA)

Cosam Totus Tuus società coopera-
tiva sociale a r.l.

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



40 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ03237 4 www.sangiorgiocooperativa.com 1

NZ03240 4 www.sanfilippoeassociati.com 2

NZ03243 Comune di Alì Terme 4 www.comune.aliterme.me.it 4

NZ03256 Comune di Viagrande 4 www.comune.viagrande.ct.it 5

NZ03259 Associazione Airone Onlus 4 www.associazioneairone.com 3

NZ03260 2 Via Nuova Luce, 67/A - 95100 Catania www.provincia.ct.it 32

NZ03270 4 www.asterisco.sicilia.it 1

NZ03283 Centro studi Noesis 4 Via Alba Gulì, 8 - 90146 Palermo www.associazionenoesis.com 1

NZ03285 4 www.aitae.it 1

NZ03286 Cooperativa Oasi Baby a r.l. 4 www.oasibaby.it 1

NZ03287 4 www.ipiagiuliano.it 3

NZ03289 4 Via Orfane, 4 - 92100 Agrigento www.centrotomasionlus.135.it 5

NZ03290 3 www.figliemisericordiaecroce 25

NZ03322 4 www.ciapiweb.it 1

NZ03326 4 5

NZ03332 Gruppo solidale Aurora 2 Via Kennedy, - 90010 Cerda (PA) www.grupposolidaleaurora.it 39

NZ03337 4 Viale Castagnola, 4 - 95121 Catania www.sportincontro.net 5

NZ03339 Cooperativa sociale Mani d’oro 4 Via Occidentale, 29 - 90024 Gangi (PA) www.cooperativamanidoro.it 1

NZ03341 4 www.parrocchiageraci.com 2

NZ03342 4 http://xoomer.alice.it/confraternita.s.antonio/ 2

NZ03350 Comune di Milazzo 3 www.comune.milazzo.me.it 7

NZ03358 Associazione SOLID.AS 4 Via A. Vespucci, 12 - 95014 Giarre (CT) www.solidas.it 1

NZ03359 Comune di Avola 4 Corso Garibaldi, 82 - 96012 Avola (SR) www.comune.avola.sr.it 5

NZ03362 Università degli studi di Catania 1 www.unict.it 112

NZ03367 Opera pia Casa Diodorea 4 2

NZ03369 4 www.avoenna.it 2

NZ03371 4 Via Trieste, 8 - 95127 Catania www.controcampus.com 3

NZ03372 4 http://web.tiscali.it/adivmlzprotciv/ 1

NZ03374 Ente Parco fluviale dell’Alcantara 3 www.parcoalcantara.it 6

NZ03380 Comune di Agira 4 www.comune.agira.en.it 5Via Vittorio Emanuele, 372 - 94011
Agira (EN)

Via dei Mulini s.n. - 98034 Francavilla
di Sicilia (ME)

Via R. Colosi, 28 - 98057 Milazzo (ME)A. di V. Milazzo - Vol. protezione ci-
vile

Controcampus associazione univer-
sitaria ricreativa e culturale

Via Della Resistenza, 92 - 94100 EnnaAssociazione Volontari ospedalieri
(A.V.O.)

*http://xoomer.alice.it/opera_pia_casa_dio
dorea/

Via Orfanotrofio, 6 - 94011 Agira (EN)

V. Vittorio Emanuele II, 8 - 95131 Ca-
tania

Via Francesco Crispi, 1 - 98057 Milazzo
(ME)

Via dei Miracoli, 25 - 98031 Capizzi
(ME)

Confraternita Sant’Antonio di Pa-
dova di Capizzi

Piazza del Popolo - 90010 Geraci Siculo
(PA)

Parrocchia Santa Maria Maggiore -
Geraci Siculo

Associazione polisportiva Sportin-
contro

*http://xoomer.alice.it/smariadeglian-
geli/modulistica.html

Via Umberto, 242 - 94018 Troina (EN)Associazione Caritas Parrocchiale
Santa Maria degli Angeli

Via Ex S.S. 114 n. 51 - 96010 Priolo
Gargallo (SR)

Centro Interaziendale Addestra-
mento Professionale Integrato

Via Giovanni Evangelista Di Blasi, 78 -
90135 Palermo

Istituto Figlie della Misericordia e
della Croce

Centro di ascolto e di accoglienza
S.G.M. Tomasi Onlus

Via Carmine, 11 94015 Piazza Armerina
(EN)

A.GE.Di. Onlus - Associazione di
genitori di figli disabili

Piazza Ugo De Carolis, 6/B – 91011 Al-
camo (TP)

Piazza Ugo De Carolis, 6/A - 91011 Al-
camo (TP)

A.I.T.A.E. - Sede provinciale di Tra-
pani

Via Ferri Ferdinando, 10 - 90143 Pa-
lermo

Asterisco - Associazione per lo svi-
luppo socio-economico

Provincia regionale di Catania  - uf-
ficio ragioneria

Via Leopardi, 22 - 95037 San Giovanni
La Punta (CT)

Piazza San Mauro - 95029 Viagrande
(CT)

Via Francesco Crispi, 289 - Alì Terme
(ME)

Via Nunzio Morello, 20 - 90144 PalermoFrontiere cooperativa sociale Onlus
a r.l.

Via Vittorio Emanuele, 96 - Giardini
Naxos (ME)

Società cooperativa sociale San
Giorgio a r.l.

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 41

NZ03383 4 www.atras.it 2

NZ03392 4 www.croceverdetaormina.com 2

NZ03395 4 www.esefop.it 3

NZ03398 4 www.cirssicilia.it 3

NZ03402 Comune di Taormina (ME) 3 www.comune.taormina.it 10

NZ03409 4 Via Dogali, 50 - Messina www.umanesimoesolidarieta.it 4

NZ03420 Comune di San Giovanni La Punta 4 www.comunesangiovannilapunta.it 5

NZ03423 4 www.mondogiovani.org 1

NZ03428 4 www.cesvmessina.it 5

NZ03429 4 www.servizioepromozioneumana.org 3

NZ03432 Unione dei comuni della Baronia 4 www.unionecomunibaronia.it 2

NZ03436 4 www.spesonlus.it 5

NZ03440 Casa di riposo Leonardo Marano 4 www.casadiriposomarano.it 1

NZ03441 Associazione Security 4 www.associazionesecurity.it 2

NZ03449 Associazione Progetto Alpha 2 www.progettoalpha.it 43

NZ03452 4 www.dromo.net 5

NZ03453 2 Via Galletti, 76 - 90121 Palermo 77

NZ03454 4 www.sangiuseppeonlus.org 3

NZ03457 IRFEL 4 www.irfel.it 4

NZ03472 2 Via Pietro Nenni sn - 97100 Ragusa www.itimajor.it 39

NZ03482 Parrocchia Santa Maria del Rosario 4 www.parrocchiapiedimonte.it 2

NZ03485 Comune di Messina 2 www.comune.messina.it 32

NZ03500 AMECAV Onlus 4 www.amecav.it 1

NZ03507 4 www.palermo.cdo.it 1

NZ03508 4 www.lumenformazione.it 5

NZ03510 C.L.A.P. società cooperativa 4 Via XX Settembre, 57 - 90141 Palermo digilander.libero.it/clapcooperativa 2

NZ03526 Ente Parco dei Nebrodi 4 www.parcodeinebrodi.it 5

NZ03530 Società cooperativa Idra a r.l. 4 www.idrasicilia.it 4Via Principe di Villafranca, 44 - 90141
Palermo

Contrada Pietragrossa S.S. 113 Km.
140,650 - 98072 Caronia (ME)

Viale Principe Umberto, 89 - 98100
Messina

L.U.M.E.N. Onlus (Libera univer-
sità mediterranea di naturopa-
tia)

Via Maggiore Pietro Toselli - 90143 Pa-
lermo

Associazione Compagnia delle
opere di Palermo

Via Montepellegrino, 114 - 90142 Pa-
lermo

Piazza Unione Europea, 1- 98100 Mes-
sina

Piazza Madre Chiesa, 17 - 95017 Piedi-
monte Etneo (CT)

Istituto tecnico industriale statale
Ettore Majorana

Viale della Pace, 12 - 98041 Monforte
San Giorgio (ME)

Strada vicinale Incorvino, 30 - 90011
Bagheria (PA)

Cooperativa sociale San Giuseppe
Onlus

www.osservatorioregionalearchivistorici-
comunali.org

Osservatorio regionale archivi sto-
rici comunali

Contrada Vetro - S.S. 114, pal. B, int.
11 Contesse, 1 - 98100 Messina

Dromo - Associazione cooperativa a
r.l.

Via Antonio Rosmini, 34 - 95014 Giarre
(CT)

Via Milano, 61 - 98051 Barcellona
Pozzo di Gotto (ME)

Via Luigi Orlando, 251 - 95014 Giarre
(CT)

Via Santa Maria dell’Aiuto, 82 - 95121
Catania

Spes - Cultura e servizi tra la gente -
Onlus

Corso Garibaldi, 178/A - 90044 Carini
(PA)

Piazzetta Leonardo Sciascia angolo
Via Ninni Cassarà - 91011 Alcamo
(TP)

Associazione Servizio e promozione
Umana Onlus

Via Chiesa dei Marinai, 12 - 98121 Mes-
sina

Associazione Centro servizi per il
volontariato di Messina

Via Ravanusa, 18 - 95037 San Giovanni
La Punta (CT)

Società cooperativa sociale Mondo
Giovani

Piazza Europa - 95037 San Giovanni La
Punta (CT)

Associazione Umanesimo e solida-
rietà

Corso Umberto, 217 - 98039 Taormina
(ME)

Via Garibaldi, 56 - 94015 Piazza Arme-
rina (EN)

C.I.R.S. - Centro imprese riunite di
Sicilia

Piazza Triona, 28 - 90032 Bisacquino
(PA)

ESEFOP -  Ente servizi formazione
ed orientamento professionale

Via Chianchitta, 133/F - 98039 Taor-
mina (ME)

Associazione volontariato Croce
Verde Taormina

Via Cristoforo Colombo, 223 - 98066
Patti (ME)

Associazione siciliana per Il tra-
pianto del Fegato - A.S.Tra.Fe.

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



42 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ03531 Comune di Petralia Soprana 4 www.scuolapetraliasoprana.it 2

NZ03543 1 esofop.bandagarantita.it 150

NZ03547 2 www.comune.catania.it 36

NZ03557 Fondazione San Giovanni Battista 2 Via Roma, 109 - 97100 Ragusa www.fondazionesangiovannibattista.com 53

NZ03558 Università degli studi di Messina 2 Piazza S. Pugliatti - 98100 Messina www.unime.it 36

NZ03560 Al Azis cooperativa sociale a r.l. 4 Via Cipressi, 9 - 90134 Palermo www.mediatau.it/alazis 4

NZ03569 Consorzio Metropoli Est 4 www.metropoliest.it 1

NZ03575 4 www.associazionelibellula.org 2

NZ03576 Associazione Onlus Insieme Per... 4 www.comitatoinsiemeper.it 1

NZ03577 Asantesana Onlus 4 Via Orologio, 14 - 90133 Palermo www.asantesana.org 4

NZ03578 Associazione Prometeo 2000 4 Baglio Verdone, 9/A - 90124 Palermo www.prometeo2000.org 3

NZ03581 4 Via Verdi snc - 90034 Corleone (PA) www.overservizi.com 5

NZ03606 Società cooperativa sociale Eden 4 Viale Teocrito - 96100 Siracusa w.bingoviagwwgi.it 4

NZ03642 4 Via Caronda - 95024 Acireale (CT) www.aies.org 5

NZ03646 A.C.R. Aria nuova Onlus 4 Via Teatro - 95047 Paternò (CT) www.arianuova.com 5

NZ03651 4 www.impegnocivile.it 4

NZ03672 Cooperativa sociale Padre Pio 4 Via Piro - 90038 Prizzi (PA) www.prizzionline.it 5

NZ03702 3 Via Natoli, 133 - 98100 Messina www.cooperativanormanna.com 19

NZ03707 4 http://xoomer.alice.it/c.s.leopardi 5

NZ03709 4 Via Marsala - 90034 Corleone (PA) http://xoomer.alice.it/c.s.doncolletto 5

NZ03716 4 www.terradelcielo.com 1

NZ03733 4 www.snslentini.it 1

NZ03734 AG.E.I.F.O.P. 4 www.cidec.me.it 5

NZ03754 2 www.coopnuovagenerazione.it 56

NZ03784 Cooperativa sociale La Strada 4 www.cooperativalastrada.org 2

NZ03788 Cooperativa sociale Tirrena 96 4 www.cooperativatirrena96.it 1

NZ03832 4 Via Ospizio - 95014 Giarre (CT) www.icungarettigiarre.info 5

NZ03837 Comune di Montemaggiore Belsito 3 www.comunemontemaggiorebelsito 10

NZ03839 Comune di Valledolmo 3 www.comune.valledolmo.pa.it 30

NZ03851 Associazione Imago - Sede 4 Via Costantino - 90147 Palermo www.imagobiblioteca.it 3

NZ03852 Comune di Gravina di Catania 4 www.comune.gravina-di-catania.ct.it 5

NZ03854 4 www.ancellemissionariedicristore.com 1Via Angelo Gabriele - 95034 Bronte
(CT)

Istituto Ancelle missionarie di Cri-
sto Re

Viale Guglielmo Marconi - 95030 Gra-
vina di Catania (CT)

Via Chiavetta, 62 - 90029 Valledolmo
(PA)

Piazza Roma, 16 - 90020 Montemag-
giore Belsito (PA)

Istituto comprensivo statale G. Un-
garetti

Piazza Dante, 3 - 98049 Villafranca Tir-
rena(ME)

Piazza Vittorio Emanuele - 90046 Mon-
reale (PA)

Via Piersanti Mattarella - 90019 Trabia
(PA)

Cooperativa sociale Nuova genera-
zione

Via Madonna della Mercede is. 200 -
98100 Messina

Via S. Francesco d’Assisi - 96016 Len-
tini (SR)

Società nazionale di Salvamento -
Sezione di Lentini/Carlentini

Via Nicolò Barbato - 90031 Belmonte
Mezzagno (PA)

Cooperativa sociale Terra del Cielo
a r.l.

Associazione Centro studi D. G.
Colletto

Via Don Giovanni Colletto - 90034 Cor-
leone (PA)

Associazione Centro studi G. Leo-
pardi - Principale

Società cooperativa Normanna a r.l.

Via Umberto I - Torre Saracena - 98027
Roccalumera (ME)

Club Amici di Salvatore Quasimodo

Associazione italiana Educazione
sanitaria - Sezione Sicilia

Organizzazione Volontari Emer-
genza Radio (O.V.E.R.)

Via Vittorio Emanuele III, 55 - 96016
Lentini (SR)

Baglio Verdone, 9/A - 90124 PalermoAssociazione di volontariato Libel-
lula

Via B. Mattarella, 58 - 90011 Bagheria
(PA)

Via Cardinale Dusmet, 141- 95131 Ca-
tania

Distretto socio-sanitario n. 16 di Ca-
tania

Viale Principe Umberto, 89 - 98100
Messina

E.S.O.FO.P. Ente sviluppo orienta-
mento e formazione professio-
nale

Piazza del Popolo - 90026 Petralia So-
prana (PA)

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 43

NZ03855 D.I.A. (Donne Insieme Associate) 4 www.dia.altervista.org 5

NZ03904 4 www.happystable.it 1

NZ03927 Comune di Aliminusa 3 Via Roma, 2 - 90020 Aliminusa (PA) www.comunedialiminusa.it 10

NZ03928 4 museofloridia.it 2

NZ03929 4 Via Maqueda, 100 - 90134 Palermo http://provincia.palermo.it/cral: 2

NZ03933 3 Via Pola, 60 - 90011 Bagheria (PA) www.cooperativamigma.org 6

NZ03936 Società cooperativa Cesia 4 Via Pisani, 2 - 93100 Caltanissetta www.cesia.biz 1

NZ03946 Associazione Alma Mater Onlus 4 Via Nazionale, 354 - 96100 Siracusa www.associazionealmamater.org 5

NZ03957 Ente sviluppo agricolo Sicilia 1 Via Libertà, 203 - 90143 Palermo web.tiscali.it/esaweb 105

NZ03958 4 www.efalragusa.it 1

NZ03959 4 Corso Italia, 104 - 95129 Catania www.ispasa.altervista.org 1

NZ03961 Associazione Pietre Vive 4 www.associazionepietrevive.it 5

NZ03967 4 Via Malaspina, 27 - 90145 Palermo www.mobilitazionesociale.it 1

NZ03983 Società cooperativa Omnia Service 4 Via Fazello, 85/A - 92016 Ribera (AG) www.omniabusiness.com 1

NZ03985 Associazione Bahariah Onlus 4 www.bahariah.it 1

NZ03986 Associazione Sirio 4 www.webalice.it/seminara.f 1

NZ03997 Istituto Pio IX 4 Via Monte Vergine, 5 - 95124 Catania www.conchigliaesorriso.com 3

NZ03999 4 Via Plebis Rea, 25 - 92100 Agrigento www.aics-sicilia.org/sicilia/agrigento.htm 3

NZ04002 Associazione A.V.I.T.I. Onlus 4 www.aviti.it 1

NZ04003 Casa della Carità 4 Via San Pietro, 49 - 95128 Catania www.scuolacasadellacarita.it 2

NZ04009 4 www.ocdsicilia.it 1

NZ04012 4 Via Imera, 201 - 92100 Agrigento www.demaservice.altervista.org 4

NZ04013 4 www.futura89.it 5

NZ04014 3 Via Elenuccia, 15 - 98100 Messina www.apostolesacrafamiglia.it 12

NZ04015 Cooperativa sociale Arcoiris Onlus 4 Via Fisicara, 21 - 95041 Caltagirone (CT) www.arcoirisarl.org 5

NZ04016 Cooperativa sociale Azzurra 4 Via Fisicara, 21 - 95041 Caltagirone (CT) www.coopazzurra.org 5

NZ04027 Associazione Enpacs - Enna 4 Via Civiltà del Lavoro, 13a - 94100 Enna www.enpacs.it 3

NZ04032 4 www.riberavtr.it 1

NZ04035 4 Via Crociferi, 22 - 95124 Catania www.benedettineapcatania.it 1

NZ04037 I.C.S. K. Wojtyla - Pontefice 4 www.ic-santaflavia.it 5

NZ04039 Comune di Brolo 4 Via Dante snc - 98061 Brolo (ME) www.comune.brolo.me.it 5

NZ04041 Associazione Euroform 4 Piazza Umberto I, 23 - 92021 Agrigento www.euroformweb.it 2

Corso V.E. Orlando, 156 - 90017 Santa
Flavia (PA)

Pio Istituto educativo San Bene-
detto

Viale Europa, 15 - 92016 Ribera (AG)Associazione Vincenzo e Teresa
Reale

Istituto suore apostoliche della Sa-
cra Famiglia

Via Porcellana, 33 bis - 95024 Acireale
(CT)

Società cooperativa sociale Onlus
Futura 89

Associazione De.Ma. Production
Service

Via Madonna delle Lacrime, 52 - 95037
S. Giovanni La Punta (CT)

Parrocchia Madonna delle Lacrime

Viale Regina Margherita, 9 - 90138 Pa-
lermo

A.I.C.S. Comitato provinciale di
Agrigento

Via S. Maria La Stella, 19 - 95025 Aci
Sant’Antonio (CT)

Via S. Severino, 10 - 90011 Bagheria
(PA)

Associazione per la mobilitazione
sociale Onlus

Via del Campo Sportivo, 3 - 90046 Mon-
reale (PA)

Società cooperativa sociale
I.S.P.A.S.A.

Aeroporto Pio La Torre di Comiso pal.
F/7 - 97013 Comiso (RG)

Associazione E.F.A.L. provinciale
Ragusa

Società cooperativa sociale Migma
a r.l.

L.A.D. Provincia regionale di Pa-
lermo - Libera associazione di-
pendenti provincia regionale di
Palermo

Contrada Fegotto - 96014 Floridia (SR)Centro studi di ricerche popolari
Xiridia

Contrada Paterna - S.S. 113 Km. 300,4
- 90049 Terrasini (PA)

Associazione sportiva Onlus di
equitazione Happy Stable

Via Francesco Laurana - 90143 Pa-
lermo

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



44 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ04046 4 gev.altervista.org 1

NZ04057 Associazione Croce del Sud 4 www.cds-online.it 2

NZ04058 Società cooperativa Kairos 4 www.kairoscoopsociale.it 5

NZ04060 Associazione Ambiente e/è Vita 4 Via Adige, 46 - 96100 Siracusa www.ambientevita.sicilia.it 5

NZ04070 Comune di Palma di Montechiaro 4 www.comune.palmadimontechiaro.ag.it 3

NZ04076 A.S.C. Chinesport 4 www.aipsassociazione.org 5

NZ04080 4 www.agira.onvgi.org 4

NZ04089 Cantiere delle Idee 4 Via Abruzzi, 1/C - 90144 Palermo www.cantieredelleidee.it 5

NZ04098 Patronato - C.L.A.A.I. Messina 4 Via C. Battisti, 62 - 98100 Messina www.claai.it 5

NZ04103 4 www.diocesipa.it 3

NZ04104 4 Via Ughetti, 75 - 95124 Catania www.afaect.it 5

NZ04108 I.R.E.S. 3 Largo Figlioli, 8 - 91025 Marsala (TP) www.iersformazione.it 5

NZ04118 Parrocchia S. Antonio M. Abate 4 Via Roma, 203/A - 90123 Palermo www.santoantonioabate.diocesipa.it 5

NZ04122 Dafne società cooperativa sociale 4 Largo Calatafimi, 6 - 90129 Palermo www.dafnescs.org 3

NZ04123 4 Via Cosenza, 3 - 92026 Favara (AG) www.avodc.it 1

NZ04129 4 Via Imera, 280 - 92100 Agrigento www.ninosalvaneschi.it 1

NZ04130 C.T.S. - Centro Terapia e Studi 4 Via Bertani snc - 92024 Canicatti (AG) www.ctsonlus.it 1

NZ04131 Atena società cooperativa sociale 3 Via G. Rizzo, 39/B - 98057 Milazzo (ME) www.cooperativaatena.org 22

NZ04133 Comune di Enna 4 Piazza Coppola, 1 - 94100 Enna www.comune.enna.it 5

NZ04138 Associazione C.E.S.E.S. - Messina 4 Via Romagnosi, 28 - 98122 Messina www.cesesregionesicilia.it 4

NZ04144 Seminario arcivescovile dei Chierici 4 www.studiosanpaolo.it 3

NZ04145 4 www.pensierogiovane.it 2

NZ04147 Associazione Amici della Terra 4 www.museodellalava.it 2

NZ04148 Società cooperativa sociale Idea 4 Via Sammartino, 27 - 90141 Palermo www.cooperativaidea.it 4

NZ04152 4 www.socialefarinato.altervista.org 3

NZ04161 Bios società cooperativa sociale 4 www.bioscatania.it 1

NZ04163 Parrocchia Divina Maternità BMV 4 Via Curato, 8 - 95123 Catania www.divinamaternita.it 1

NZ04167 Comune di Castelvetrano 4 www.comune.castelvetrano.tp.it 1

NZ04169 Associazione La Solidarietà 4 Via Garibaldi, 42 - 94018 Troina (EN) www.associazionelasolidarieta.it 5

NZ04175 3 www.onapli.org 18

NZ04192 4 Via Lombardia, 4 - 90144 Palermo www.coordinamentohassodisabilità.it 2

NZ04195 Amici Ass. solidarietà familiare 4 Via Palermo, 375 - 98100 Messina www.amicisonlus.it 2

NZ04203 Associazione Nuovi Orizzonti 4 www.nuoviorizzonti.info 1Via Vico della Consolazione, 6 - 98122
Messina

Coordinamenti H per i diritti delle
persone con disabilità Onlus

Via Benedetto Gravina, 66 - 90139 Pa-
lermo

O.N.A.P.L.I. - Opera nazionale ad-
destramento professionale lavo-
ratori

Piazza Umberto I, 2 - 91022 Castelve-
trano (TP)

Viale Benedetto Croce, 53 - 95123 Ca-
tania 

Via G. d’Annunzio, 52 - 94015 Piazza
Armerina (EN)

Società cooperativa sociale Pietro
Farinato

Via Garibaldi, 429 - 95029 Viagrande
(CT)

Via Vittorio Emanuele, 176 - 95010
Santa Venerina (CT)

A.S.I. Alleanza sportiva italiana
Fiamma - S. Venerina

Viale Odorico Da Pordenone, 24 - 95126
Catania

Società cooperativa sociale Nino
Salvaneschi

Avodic - Associazione volontaria di-
sabili Cuore

A.F.A.E. Ass. fam. audiolesi Etnei
Onlus

Corso Vittorio Emanuele, 459 - 90134
Palermo

Congregazione della Disciplina ec-
clesiale

Via Largo Fiera, 61 - 94011 Agira (EN)O.N.V.G.I. Giubbe d’Italia sezione di
Agira

Via Monsignor La Cava, 11 - 91026
Mazzara del Vallo (TP)

Via Fiorentino, 89 - 92020 Palma di
Montechiaro (AG)

Via Resuttana Colli, 414 - 90146 Pa-
lermo

Via Leonardo da Vinci, 57 - 95024 Aci-
reale (CT)

Via Gian F. Ingrassia, 118 - 94017 Re-
galbuto (EN)

Associazione gruppo educatori vo-
lontari

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 45

NZ04207 Accademia Eraclitea degli Studi 4 www.aedstudi.org 1

NZ04213 C.A.S. società cooperativa sociale 4 Via Industriale, 96 - 98123 Messina http://www.cascooperativa.com 1

NZ04217 Comune di Acireale 4 Via Lancaster, 13 - 95024 Acireale (CT) www.comune.acireale.ct.it 1

NZ04228 EFAL - Provinciale di Agrigento 4 www.efalprovincialediagrigento.it 5

NZ04254 4 3

NZ04267 I.So.R.S. (Ex Aequitas) 4 Via Lombardia, 40 - 92100 Agrigento www.isors.it 4

NZ04269 Associazione Ebla 3 Via Nicolò Turrisi, 13 - 90138 Palermo ebla.anasitalia.org 14

NZ04276 4 www.centrostudisciascia.it 5

NZ04286 Futuro semplice 4 Via Borremans, 42/46 - Palermo www.futurosemplice.org 2

NZ04287 4 xoomer.alice.it/pedagogiasperimentale/ 1

NZ04290 4 Via G.M. Pernice, 5 - 90144 Palermo www.cesifop.it 1

NZ04298 4 www.cdspatti.it.gg 1

NZ04309 4 www.isme-rc.org 2

NZ04317 Associazione A.I.A. 4 www.aiaonlus.it 4

NZ04319 Parrocchia San Cataldo 4 www.chiesamadregagliano.org 4

NZ04343 Comune di Pantelleria 4 www.comunepantelleria.it 1

NZ04357 4 www.vitaetlabor.it 4

NZ04368 Società cooperativa Sociale Mida 4 www.coopmida.it 1

NZ04369 Casa di ospitalità Collereale 4 Via Catania is. 41, 26/B - Messina www.collereale.it 1

NZ04370 Comune di Santa Maria di Licodia 4 5

NZ04394 Associazione culturale Ziggurat 4 Vicolo Chiazzese, 8/10 - 90124 Palermo www.associazioneziggurat.org 4

NZ04406 3 www.coopazionesociale.org 11

NZ04413 CAIS società cooperativa sociale 1 www.coopcais.org 136

NZ04416 3 www.cooperativacorim.it 11

NZ04421 Comune di Centuripe 4 www.comune.centuripe.en.it 5

NZ04427 Comune di Catania 2 Piazza Gandolfo, 3 - 95131 Catania www.comune.catania.it 62

NZ04428 3 Viale Teocrito, 40 - 96100 Siracusa www.sacrocuoresr.com 18

NZ04442 Associazione Padre Pio Onlus 2 www.associazionepadrepio.it 36

NZ04446 2 www.centrostudicesam.com 33

NZ04452 Coop sociale Lilium Servizi 4 www.liliumservizi.it 1

NZ04453 Cooperativa sociale Liberi e Forti 4 //xoomer.alice.it/liberiforti 2Via F. Orsini, 24 - 91022 Castelvetrano
(TP)

Via Dante snc - 90027 Petralia Sottana
(PA)

Via Marchese di Roccaforte, 5 - 90143
Palermo

Ce.S.A.M. Centro studi aziendali
Mediterraneo

Via Antonio Gramsci, 5 - 90042 Bor-
getto (PA)

Istituto Sacro cuore Madre Maria
Schininà

Piazza Lanuvio, 28 – 94010 Centuripe
(EN)

Via Turrisi Colonna, 53 – 90141 Pa-
lermo

Società cooperativa sociale CO.Ri.M

Archi - Contrada Sorgente - 98044 S.
Filippo del Mela (ME)

Via San Vito s.n. - 90012 Caccamo (PA)Società cooperativa sociale Azione
sociale

www.comune.santamariadilicodia.ct-
egov.it

Piazza Umberto I s/n - 95038 Santa Ma-
ria di Licodia (CT)

Via Domenico La Bruna, 17 - 91011 Al-
camo (TP)

Contrada Cozzi snc - 96018 Pachino
(SR)

Società cooperativa sociale Vita Et
Labor

Piazza Cavour, 15 - 91017 Pantelleria
(TP)

Via Galleria, 57 - 94010 Gagliano Ca-
stelferrato (EN)

Via Salemi Oddo, 2 - 90018 Termini
Imerese (PA)

Piazza Europa, 6 - 90018 Termini Ime-
rese (PA)

Istituto Mediterraneo Ricerca e Co-
municazione

Via Francesco Crispi, 3 - 98066 Patti
(ME)

Centro di solidarietà Massimiliano
Kolbe

Ce.Si.Fo.P Centro siciliano per la
formazione prof.

Via Palermo, 154 - 90049 Terrasini (PA)Società cooperativa sociale Pedago-
gia sperimentale

Via Placido Rizzotto, 12 - 92024 Cani-
cattì (AG)

Centro studi socio - culturali Leo-
nardo Sciascia

www.parrocchiapietroepaolopetraliasopr
ana.it

Piazza Duomo, 1 90026 - Petralia So-
prana (PA)

Parrocchia S.S. Apostoli Pietro e
Paolo - Petralia Soprana

Strada Vic. Levanzo, 28 - 91025 Mar-
sala (TP)

Corso delle Province, 203 - 95128 Ca-
tania

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



46 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

NZ04461 4 Via Teracati, 23 - 96100 Siracusa www.vitaecultura.com 1

NZ04483 Associazione Le Nereidi 4 Contrada Pizzuta - 96100 Siracusa www.lenereidi.siracusa.it 1

NZ04502 A.I.A.S. Onlus - Sezione di Rosolini 4 Via Roma, 8 - 96019 Rosolini (SR) www.aiasrosolini.it 2

NZ04512 Associazione centro studi Agorà 4 www.centroagora.org 2

NZ04525 A.I.A.S. Francofonte 4 www.aiasfrancofonte.iterfree.it 1

NZ04528 Associazione A.D.V.S. - Catania 4 Via Galermo, 173 - 95123 Catania www.advsfidascatania.it 2

NZ04533 Associazione L’Agape Onlus 4 http:/lagape.interfree.it 1

NZ04542 4 Via Imera, 85 - 92100 Agrigento www.unioneconsumatorisicilia.it 5

NZ04544 Coop Progetto sociale 4 http://web.tiscali.it/progettosociale 2

NZ04546 Istituto teologico San Tommaso 4 www.itst.it 1

NZ04554 Aspir Volontariato socio - sanitario 4 www.aspironlus.interfree.it 3

NZ04556 4 www.fondazionelucifero.it 1

NZ04558 Associazione Il Giglio 4 www.ilgiglio.org 1

NZ04573 4 www.aiswsicilia.it 3

NZ04574 4 Via Maltese, 92 - 90146 Palermo //afpdpalermo.org 1

NZ04577 4 Via Cuba, 46 - 90129 Palermo www.newaccess.it 1

NZ04578 Asso 2 D 4 Corso La Masa, 65 - 90019 Trabia (PA) www.asso2d.it 1

NZ04581 Associazione Donna 4 Via Nazionale, 118 - 96100 Siracusa www.associazionedonnacassibile.it 1

NZ04582 4 Via Liguria, 45 - 90144 Palermo www.villaggiodelleidee.org 1

NZ04585 4 www.progettouomocoop.it 3

NZ04587 2 www.heliconiaonlus.org 47

NZ04593 Società cooperativa Ergoform 4 Via Simeto, 4 - 96100 Siracusa www.ergoform.it 1

NZ04595 4 www.fismsicilia.it 5

NZ04597 4 Via Stericoro, 23 - 97100 Ragusa www.piccoloprincipeonlus.it 2

NZ04600 2 www.fenicecooperativa.org 43

NZ04601 Consorzio Ennese universitario 1 www.unienna.it 114

NZ04603 Diocesi di Cefalù 2 Piazza Duomo, 10 - 90015 Cefalù (PA) www.diocesicefalu.net 39

NZ04621 4 www.comune.sangiuseppejato.pa.it 5

NZ04628 Officina di studi medioevali 4 Via del Parlamento, 32 90133 Palermo www.officinastudimedioevali.it 2

NZ04633 Comune di Floresta 4 www.comunefloresta.me.it 4

NZ04637 Associazione A.FA.Di. 4 www.afadionlus.it 1

NZ04639 Associazione Città solidale 4 Via Raffaello, 9 - 90145 Palermo www.associazionecittasolidale.it 2

Via Volontari Italiani del Sangue, 31 -
90128 Palermo

Via Umberto I, 115 - 98030 Floresta
(ME)

Via Vittorio Emanuele, 143 - 90048 San
Giuseppe Jato (PA)

Consorzio di comuni sviluppo e le-
galità

Via delle Olimpiadi c/o Cittadella Uni-
versitaria - 94100 Enna

Via Emerico Amari, 66 - 90139 PalermoFenice società cooperativa sociale
Onlus

Associazione Piccolo Principe Onlus

Via Matteo Bonello, 2 - 90134 PalermoFism - Federazione italiana scuole
materne

Via Di Stefano, 55 - 90047 Partinico
(PA)

Associazione Heliconia - Laborato-
rio per il sociale

Corso Vittorio Emanuele, 329 - 90036
Misilmeri (PA)

Società cooperativa sociale Progetto
Uomo

Associazione Il Villaggio delle Idee

New Access società cooperativa a
r.l.

Associazione Famiglie Persone
Down Onlus

Via Raffaello Sanzio, 69 - 90017 Santa
Flavia (PA)

A.I.S.W. Sicilia Associazione ita-
liana Sindrome di Williams

Contrada Baronia (Capo Milazzo), snc -
98057 Milazzo (ME)

Via Marina Garibaldi, 78 - 98057 Mi-
lazzo (ME)

Fondazione Barone Lucifero di S.
Nicolò

Via Carmelo Lazzaro, 2 - 90128 Pa-
lermo

Via del Pozzo Lotto A, 43 - 98121 Mes-
sina

Viale della Regione, 81/A - 90047 Parti-
nico (PA)

Unione nazionale consumatori - Re-
gione Sicilia

Via Beneficenza Mendola, 118 - 92026
Favara (AG)

Via F. Giarrusso, 72 - 96015 Fran-
cofonte (SR)

Via Armando Diaz, 43/D - 90123 Pa-
lermo

Associazione Vita e Cultura Amici
di Max

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55 47

NZ04643 4 Piazza XX Aprile, 1 - 91100 Trapani www.isdavincitorre.it 2

NZ04644 Centro studi Ibleo 4 www.csibleo.it 2

NZ04651 O.N.V.G.I. Aragona 4 Via Vitello, 70 - 92021 Aragona (AG) www.onvgi.org 2

NZ04652 Green Life società cooperativa 4 www.coopgreenlife.it 2

NZ04660 Istituto comprensivo Casteldaccia 4 www.istitutocomprensivocasteldaccia.it 2

NZ04663 Associazione Politea 4 Via Villasevaglios, 16 - 90142 Palermo www.politeaonline.it 2

NZ04672 4 www.cooperativaedelweiss.com 3

NZ04673 4 Via Roma, 77 - 95040 Ramacca (CT) www.padrepioramacca.it 2

NZ04691 4 www.cooperativasantarita.com 5

NZ04705 4 Via Roma, 94 - 92026 Favara (AG) www.cooperativaesperia.it 1

NZ04709 Associazione C.N.A. - Siracusa 4 Via Carso, 33 - 96100 Siracusa www.cnasr.it 1

NZ04713 Aurora cooperativa sociale a r.l. 1 www.auroracooperativa.it 110

NZ04714 ECIPA Siracusa 4 Via Carso, 33 - 96100 Siracusa www.cnasr.it 1

NZ04716 Comune di Librizzi 4 Piazza Catena,1 - 98064 Librizzi (ME) www.comune.librizzi.me.it 5

NZ04717 I.N.F.A.O.P. 4 Via del Cedro, 6 - 90148 Palermo www.infaop.com 5

NZ04718 4 www.asec-onlus.it 1

NZ04719 4 www.leaderht.com 1

NZ04747 4 www.teatridelcielo.it 2

NZ04755 Comune di Bolognetta 4 www.comunedibolognetta.it 5

NZ04758 Comune di Sortino 4 www.comune.sortino.sr.it 2

NZ04762 G.A.L. ISC Madonie 4 www.madoniegal.it 2

NZ04768 Associazione A.Si.P.A. 4 www.asipa.it 4

NZ04779 Consorzio Comunità Nuova 3 Via Mariano Stabile, 261 - Palermo 16

NZ04780 Cooperativa sociale Ben-Essere 3 www.coopbenessere.org 8

NZ04785 2 Via C. Romey, 68 - 91100 Trapani www.consestp.it 58

NZ04825 Comune di Valguarnera Caropepe 4 www.comune.valguarnera.en.it 1

NZ04885 Associazione Eclettica A.C.S. 4 www.acseclettica.org 4

NZ04897 Associazione Padre Pio - Palermo 3 www.associazionepadrepioonlus.eu 6

NZ04908 2 Via La Farina, 263/n - 98100 Messina www.ausl5.messina.it 78

NZ04934 FENAPI - Palermo 4 www.fenapipalermo.it 1

NZ04936 Associazione Aegee - Palermo 4 Viale delle Alpi, 40 - 90144 Palermo www.formsicilia.it 5

Via Mater Dolorosa,171 - 90146 Pa-
lermo

Azienda sanitaria locale n. 5 - Mes-
sina

Via Montepellegrino, 163 - 90142 Pa-
lermo

Via Ugo La Malfa, 10069 - 90146 Pa-
lermo

Piazza della Repubblica, 13 - 94019 Val-
guarnera Caropepe (EN)

Consorzio Servizi e solidarietà -
Cooperativa sociale a r.l.

Via Pietro Nenni, 38/A - 90018 Termini
Imerese (PA)

www.solcoct.coop/consorziocomunita-
nuova

Via Paolo Paternostro, 43 – 90141 Pa-
lermo

Piazzale Miserendino c/o Casa comu-
nale - 90020 Castellana Sicula (PA)

Via Mario Giardino snc - 96010 Sortino
(SR)

Piazza dei Caduti in Guerra, 7 - 90030
Bolognetta (PA)

Via Piazza VI Dicembre, 16 - 94100
Enna

Associazione culturale Teatri del
Cielo

Via Principessa Jolanda, 51 - 96010 Ca-
nicattini Bagni (SR)

G.A.L. Gruppo azione locale - Hy-
blon Tukles

Via Trabucco, 190 - 90146 Palermo
(Passalacqua Serena - via dell’Anti-
lope, 14 - 90125 Palermo)

ASEC - Associazione siciliana epa-
topatie croniche

Via Mantegna, 31/A - 90047 Parti-
nico (PA)

Società cooperativa sociale Espe-
ria 

Via Alessandro Volta, 1/3 - 95040 Ra-
macca (CT)

Società cooperativa sociale Santa
Rita

Padre Pio società cooperativa so-
ciale Onlus a r.l.

Piazza Marconi, 2 - 95040 Castel di Iu-
dica (CT)

Società cooperativa sociale
Edelweiss a r.l.

Via Carlo Cattaneo, 80 - 90014 Castel-
daccia (PA)

Via Francesco Crispi, 37 - 92100 Agri-
gento

Via Benedetto Spadaro, 14 - 97014
Ispica (RG)

Istituto superiore Leonardo Da
Vinci

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.



48 28-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 55

ASSESSORATO DELLA SANITA’

DECRETO 17 ottobre 2008.

Tariffe per il servizio di trasporto dei soggetti sottopo-
sti a trattamento di emodialisi o dialisi peritoneale, in re-
gime di convenzionamento, relativamente al percorso an-
data e ritorno.

L’ASSESSORE PER LA SANITA’

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502

e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 12 agosto 1980, n. 88, così

come modificata dall’art. 2 della legge regionale 13 giu-
gno 1984, n. 40;

Visti i decreti con i quali sono state determinate le
tariffe per il trasporto degli emodializzati ed in ultimo il
decreto n. 1544 del 7 agosto 2002 che ha definito le ta-
riffe in questione dall’1 gennaio 2002;

Considerato che con decreto n. 279 del 21 febbraio
2008, al fine di assicurare un’offerta di servizi qualitati-

vamente in grado di assicurare standard di prestazioni
tarati sull’efficienza organizzativo-funzionale e valutate le
istanze delle associazioni di volontariato che hanno ri-
chiesto di intraprendere la trattazione coordinata delle
tematiche relative al trasporto emodializzati, è stato isti-
tuito il tavolo tecnico di consulenza con facoltà di au-
dire sia le aziende unità sanitarie locali che altri soggetti
esperti; tale tavolo tecnico è stato integrato con decreto
n. 2095 del 29 agosto 2008, e che i lavori dello stesso
proseguono per la definizione delle linee guida per il ser-
vizio di trasporto emodializzati;

Considerato che tuttavia, nelle more della definizione
dei lavori, in sede di tavolo tecnico è stata approfondita
ed è emersa la necessità:

— di un’interpretazione univoca delle tariffe previste
dal decreto vigente, al fine di consentire un’omogenea
applicazione delle stesse, nonché una più agevole liqui-
dazione delle competenze da parte delle aziende e con
minori difficoltà operative;

— dell’individuazione di una tariffa omnicompren-
siva valutando l’effettiva modalità di espletamento del

NZ04952 2 www.unicoopsicilia.it 60

NZ04971 Fondazione Salvare Palermo Onlus 4 Via Tasso, 4 - 90143 Palermo www.salvarepalermo.it 1

NZ04998 I.P.S.S.A.R. Karol Wojtyla 4 www.ipssat.org 5

NZ05059 4 www.ilsolco.altervista.org 2

NZ05060 Associazione A.E.O.P. - Enna 4 Via S. Pietro, 10 - 94100 Enna www.aeop.it 1

NZ05062 Associazione Fiocco Verde 4 Via F. Laurana, 19 - 90143 Palermo www.fioccoverde.altervista.org 5

NZ05063 4 www.rangers-international.it 5

NZ05065 4 www.cerianbelice.com 1

NZ05067 4 www.solidarnosc.it 2

NZ05071 4 www.gfstore.it/giubbeditaliagrotte 2

NZ05073 Croce Bianca Onlus 4 Via Ospedale, 52 - 97018 Scicli (RG) www.crocebiancaonlus.it 2

NZ05074 Associazione Trinakria Development 4 www.trinakriadevelopment.com 1

NZ05075 4 www.pegasusonlus.it 1

NZ05077 Comune di Aragona 4 Via Roma, 124 - 920121 Aragona (AG) www.comune.aragona.ag.it 2

NZ05080 4 www.ecotourist.it 2

NZ05113 4 www.proalter.it 1

NZ05119 Società cooperativa Serena 4 www.societacooperativaserena.com 2

NZ05120 4 www.formsicilia.it 1Via S. Barnaba, 43 - 91019 Valderice
(TP)

Associazione Pubblica assistenza
SOS Valderice

Via Porta Palermo - 92015 Raffadali
(AG)

Via Tommaso Cannizzaro, 168 - 98122
Messina

Società cooperativa sociale a r.l. Pro
Alter 2000

Via Vittorio Emanuele, 89 - 95131 Ca-
tania

Società cooperativa sociale Ecotou-
rist

Corso Umberto I n. 36 - 97018 Scicli
(RG)

Pegasus - società cooperativa so-
ciale Onlus

Via Gabriele Bonomo, 16 - 90136 Pa-
lermo

Piazza Umberto I - 92020 Grotte (AG)Organizzazione nazionale volonta-
riato di protezione civile Giubbe
d’Italia - Sezione Grotte

Via A.S. Chiariano, 2 - 90018 Termini
Imerese (PA)

Solidarnosc società cooperativa so-
ciale

Via Mazzini, 62 - 91028 Partanna (TP)CE.RI.AN. (Centro ricerche ed ana-
lisi nel Belice)

Via P. Bernardino, 105 - 98060 Ucria
(ME)

Rangers International - Sezione 552
Messina

Via Simone Catalano, 207 - 91019 Val-
derice (TP)

Associazione Solidarietà e Coope-
razione famiglie disabili Il
Sol.Co.

Via Vittime Civili di Guerra, 8 - 95123
Catania

Piazza Ottavio Ziino, 33 - 90145 Pa-
lermo

Un.I.Coop. Unione regionale Sicilia

Codice Ente
Classe
attr.ta

Sede legale Sito internet
N.

S.A.

(2008.42.2946)012


